
Código:

Série: S-0114

AGOSTO/2023

0501092344

USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC /
CBA / SPCRR / MTH PP / 06 RODEIROS

Revisão: 00

Data da Revisão:

PLANTADEIRAS



Código Descrição

0111440090 USAP SUP PP 35E500 APT SPCRR MTHPP CBA 6ROD S-0114



CHASSI CENTRAL COMPLETO ............................... 10909094912

CHASSI LATERAL DIREITO ............................... 20909094916

CHASSI LATERAL ESQUERDO ............................... 30909094917

COMPONENTES ............................... 40909094907

CONJUNTO PECAS APT/CBA ............................... 50521051550

TRAVA TELESCOPICA COMPLETA ............................... 60511059814

BRACO ARTICULACAO ESQUERDO ............................... 70511053333

BRACO ARTICULACAO DIREITO ............................... 80511053334

CONJUNTO CILINDRO BRACO ARTICULADO CSCP ............................... 90521052353

CILINDRO HIDRAULICO 50,80 X 114,30 X 964 X 638 ............................... 100511058241

RODADO CENTRAL SEM TRANSMISSÃO ............................... 110521043436

RODADO SEM PNEU SEM TRANSMISSAO ............................... 120511054495

CILINDRO HIDRAULICO 50,80 X 101,60 X 483 X 276 ............................... 130511058240

RODADO CENTRAL LATERAL SEM TRANSMISSAO ............................... 140521043437

CAIXA ECU APT TVT SEM CAMBIO ............................... 150521051437

SUPORTE SILO CENTRAL DIREITO ............................... 160521051399

SUPORTE SILO CENTRAL ESQUERDO ............................... 170521051400

SUPORTE SILO LATERAL DIREITO ............................... 180521051397

SUPORTE SILO LATERAL ESQUERDO ............................... 190521051398

SUPORTE SILO LATERAL DIREITO ............................... 200521051395

SILO ADUBO 5 BOCAS ............................... 210503062391

FIXADOR SILO ADUBO ............................... 220521051407

BASE SUPORTE CONDUTOR ARTICULADO COMPLETO ............................... 230521051401

ENGRENAGEM DUPLA 16Z/32Z COMPLETA APT ............................... 240521051293

ESTICADOR CORRENTE CAMBIO ............................... 250501054655

ESTICADOR CORRENTE APT ............................... 260511059969

CONJUNTO CORRIMAO CENTRAL COMPLETO ............................... 270521051549

CONJUNTO CORRIMAO LATERAL DIREITO COMPLETO ............................... 280521051501

CONJUNTO CORRIMAO LATERAL ESQUERDO COMPLETO ............................... 290521051500

CONJUNTO PLATAFORMA CENTRAL ............................... 300521051539

CONJUNTO PLATAFORMA LATERAL COMPLETA ............................... 310521051499

SUPORTE PLATAFORMA COMPLETA ............................... 320521051392

TURBINA PP MONTADA ............................... 330511059406

CONJUNTO HIDRAULICO CENTRAL APT COMPLETO ............................... 340521051547

CONJUNTO HIDRAULICO LATERAL DIREITO ............................... 350521051512

CONJUNTO HIDRAULICO LATERAL ESQUERDO ............................... 360521051511

JOGO MANGUEIRA RODADOS 16280-18590 ............................... 370511051358

JOGO MANGUEIRA ARTICULACAO 16280-18590 ............................... 380511051359

JOGO MANGUEIRA LEVANTE ............................... 390511053307

JOGO MANGUEIRA USAP APT (14910) ............................... 400521050812

JOGO MANGUEIRA TURBINA ............................... 410501058763

BLOCO COMANDO LEVANTE COMPLETO ............................... 420511053313

BLOCO COM VALVULA DIVISORA FLUXO COMPLETO ............................... 430521051478

BLOCO HIDRAULICO HFB 1705080 ............................... 440521051427

SUPORTE VALVULA CENTRAL ............................... 450521051430

CONJUNTO DUTO OLEO LATERAL DIREITO ............................... 460521051504

CONJUNTO CALHA LATERAL COMPLETO ............................... 470521051506

CONJUNTO DUTO OLEO LATERAL ESQUERDO ............................... 480521051503

CONJUNTO CALHA CENTRAL COMPLETO ............................... 490521051540

CONJUNTO CONDUTOR AR COMPLETO APT ............................... 500521051548

CONJUNTO CONDUTOR AR LATERAL ............................... 510521051502

SUPORTE CONDUTOR AR COMPLETO ............................... 520521050785

CONDUTO AR CENTRAL 09 BOCAS ............................... 530521051403

GUIA MANGUEIRA 4 TURBINA CENTRAL ............................... 540521051440

CONDUTOR AR LATERAL ............................... 550521051405



CONJUNTO DUTO CENTRAL ............................... 560521051543

SUPORTE MOTOR APT CBA COMPLETO ............................... 570521051442

CONJUNTO ELETRO ISOB 12910/17890 ............................... 580521054201

CONJUNTO SENSOR LEVANTE LINHAS ............................... 590521052144

LINHA COMPLETA USAP PP CABO DE AÇO ............................... 600909094032

DIANTEIRA LINHA SEMENTE CURTA CABO ACO ............................... 610521051439

DIANTEIRA LINHA SEMENTE LONGA CABO ACO ............................... 620521051441

TRASEIRO DIREITO COM SENSOR ............................... 630511057581

TRASEIRO ESQUERDO COM SENSOR ............................... 640511057580

DDD ESQUERDO ............................... 650511057153

DDD DIREITO ............................... 660511057154

CUBO BAIXO ESQUERDO COM DISCO 15 ............................... 670511053172

CUBO BAIXO DIREITO COM DISCO 15 ............................... 680511053173

CONJUNTO SENSOR ELETRONICO SEMENTE PM400 ............................... 690501058972

CONJUNTO P.P CSU 2 CABO ACO ............................... 700521051434

DISTRIBUIDOR SEMENTE PP COM DISCO MILHO ............................... 710511057491

DISCO CORTE 20 COMPLETO (DPL) ............................... 720511047164

DISCO CORTE COM DPL20 ............................... 730511052299

SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - SPCRR ............................... 740521051424

REGULADOR RODA PROFUNDIDADE COMPLETA ............................... 750501056769

RODA COMPACTADORA V COM ROLAMENTO ............................... 760501052908

RODA RAIADA CENTRO FECHADO ............................... 770511050077

SUPORTE COMPACTADORA ............................... 780521051423

SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - SPACRRA ............................... 790521052836

SISTEMA RODA PROFUNDIDADE SPACRRA ............................... 800521052831

ALAVANCA REGULADORA RODA PROFUNDIDADE ............................... 810501059228

RODA PROFUNDIDADE DIREITA SPACRRA ............................... 820521052835

RODA RAIADA COMPLETA SPA ............................... 830511055627

CAIXA RODA PROFUNDIDADE RAIADA COM SPA ............................... 840511055626

RODA PROFUNDIDADE ESQUERDA SPACRRA ............................... 850521052834

SUPORTE RODAS COMPACTADORAS ............................... 860521052825

DISCO CORTE 20 COMPLETO ............................... 870521044322

DISCO CORTE 20 DPLO T ............................... 880511055381

CONJUNTO ISOBUS USAP 35L 50 COM MONITOR SEMENTE ............................... 890521051576

TELESCOPIO COM CANUDO INTERNO ............................... 900521051432

CABECALHO 3 PONTOS COMPLETO ............................... 910521051438

CABECALHO PANTOGRAFICO ............................... 920521051435

CILINDRO HIDRAULICO CABECALHO HIDRAULICO ............................... 930511058228

SUPORTE DIANTEIRO COMPLETO MANGUEIRAS ............................... 940511052507

VACUOMETRO COM SUPORTE COMPLETO CSCP ............................... 950521050332

EIXO SEXTAVADO CENTRAL ............................... 960521054205

SAPATA SUPORTE SILO LATERAL COM FIXACAO ............................... 970521051408

CONJUNTO EIXO SEXTAVADO LATERAL ............................... 980521051505

MAO FRANCESA 5805 DIREITA COMPLETA ............................... 990521051431

MAO FRANCESA 5805 ESQUERDA COMPLETA ............................... 1000521051429

CONJUNTO SUPORTE FILTRO PRESSAO ............................... 1010521050790



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 1

0909094912CHASSI CENTRAL COMPLETO

19

21

20

15

16

17

24

26

27

25

05

06

22

30

14

29
28

11

17

1812

13

13A
13B

10

09 08

01

01A

01B

01BA

01C

01D

01E

01F

01G

04

02

03

23

07
01BB

01BC

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521053700 CHASSI CENTRAL 4686  FIXACAO/TRAVA
TELESCOPICA

01

01A 0521068022 CHASSI CENTRAL 4686  USAP S-0118 01

01B 0521050019 PLACA APERTO CANUDO INTERNO COM FIXACAO 02

01BA 0571015217 PLACA CANUDO INTERNO 01

01BB 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 08

01BC 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 08

01C 0511059814 TRAVA TELESCOPICA COMPLETA 016

01D 0503010131 CONTRAPINO 3/16" X 1.1/2" 01

01E 0521011132 ARRUELA LISA 32,30 X 60 X 3,00   ZN 01

01F 0521052189 CILINDRO HIDRAULICO 38,10 X 63,50 X 386 X 148 01

01G 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

02 0511053333 BRACO ARTICULACAO ESQUERDO 017

03 0511053334 BRACO ARTICULACAO DIREITO 018

04 0521052353 CONJUNTO CILINDRO BRACO ARTICULADO CSCP 019

05 0551018312 TRAVA TRANSPORTE 192 X 54 X 9,50 04

06 0501068994 EIXO TRAVA 8,30 X 78 04

07 0503030168 CUPILHA 3 X 50 04

08 0521043436 RODADO CENTRAL SEM TRANSMISSÃO 0411

09 0521051437 CAIXA ECU APT TVT SEM CAMBIO 0115

10 0521051399 SUPORTE SILO CENTRAL DIREITO 0116

11 0521051400 SUPORTE SILO CENTRAL ESQUERDO 0117

12 0521051549 CONJUNTO CORRIMAO CENTRAL COMPLETO 0127

13 0521051539 CONJUNTO PLATAFORMA CENTRAL 0130

13A 0521051392 SUPORTE PLATAFORMA COMPLETA 0432

13B 0521062334 PLATAFORMA CENTRAL 02

14 0511059406 TURBINA PP MONTADA 0133

15 0521051547 CONJUNTO HIDRAULICO CENTRAL APT COMPLETO 0134

16 0521051540 CONJUNTO CALHA CENTRAL COMPLETO 0149

17 0521051548 CONJUNTO CONDUTOR AR COMPLETO APT 0150

18 0521051543 CONJUNTO DUTO CENTRAL 0156

19 0521051442 SUPORTE MOTOR APT CBA COMPLETO 0157



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 1

0909094912CHASSI CENTRAL COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

20 0521054201 CONJUNTO ELETRO ISOB 12910/17890 0158

21 0521052144 CONJUNTO SENSOR LEVANTE LINHAS 0159

22 0909094032 LINHA COMPLETA USAP PP CABO DE AÇO 3460

23 0521051576 CONJUNTO ISOBUS USAP 35L 50 COM MONITOR
SEMENTE

0189

24 0521051432 TELESCOPIO COM CANUDO INTERNO 0190

25 0521062699 TRAVA PARA TRANSPORTE MAIOR 01

26 0521051438 CABECALHO 3 PONTOS COMPLETO 0191

27 0521051435 CABECALHO PANTOGRAFICO 0192

28 0521050332 VACUOMETRO COM SUPORTE COMPLETO CSCP 0195

29 0503015062 TUBO TECALON 1/4 01

30 0521054205 EIXO SEXTAVADO CENTRAL 0196



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 2

0909094916CHASSI LATERAL DIREITO

04
01

01B

01A

06
06A
06B02

03

07

18B

18

18A

17

16

14

15
19

06C

08

09

10

11

12

05

13

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501110873 CHASSI DIR C/LUVA 6320 USAP 01

01A 0581012179 LUVA DESGASTE 102 X 85,50 X 143 02

01B 0521067943 CHASSI LAT DIR 6320 USAP 01

02 0521051397 SUPORTE SILO LATERAL DIREITO 0118

03 0521051398 SUPORTE SILO LATERAL ESQUERDO 0119

04 0521043437 RODADO CENTRAL LATERAL SEM TRANSMISSAO 0214

05 0521051408 SAPATA SUPORTE SILO LATERAL COM FIXACAO 0697

06 0521051499 CONJUNTO PLATAFORMA LATERAL COMPLETA 0131

06A 0511069802 PLATAFORMA 1880 01

06B 0521065360 PLATAFORMA 1780                USAP 01

06C 0511069820 PLATAFORMA 2380  01

07 0521051392 SUPORTE PLATAFORMA COMPLETA 0632

08 0521051502 CONJUNTO CONDUTOR AR LATERAL 0151

09 0521051406 TURBINA P.P CHASSI LATERAL COM FIXACAO 01

10 0521051512 CONJUNTO HIDRAULICO LATERAL DIREITO 0135

11 0521051504 CONJUNTO DUTO OLEO LATERAL DIREITO 0146

12 0521051442 SUPORTE MOTOR APT CBA COMPLETO 0157

13 0521050332 VACUOMETRO COM SUPORTE COMPLETO CSCP 0195

14 0503015062 TUBO TECALON 1/4 01

15 0521051431 MAO FRANCESA 5805 DIREITA COMPLETA 0199

16 0909094032 LINHA COMPLETA USAP PP CABO DE AÇO 0160

17 0521051505 CONJUNTO EIXO SEXTAVADO LATERAL 0198

18 0521051501 CONJUNTO CORRIMAO LATERAL DIREITO
COMPLETO

0128

18A 0521051491 CORRIMAO ESQ CHASSI DIR USAP 01

18B 0521051391 CORR DIR CHASSI DIR USAP 02

19 0501055489 LUVA TRAVA GUIA MOLA COM PARAFUSO 04



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 3

0909094917CHASSI LATERAL ESQUERDO

17

16

1413

20

15

06C
19

02
03

04

01

01B

06
06A
06B

07

18

18A

18B

08

09

10

11

12

05

01A

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501110874 CHASSI ESQ C/LUVA 6320 USAP 01

01A 0581012179 LUVA DESGASTE 102 X 85,50 X 143 02

01B 0521068001 CHASSI ESQ 6320 USAP 01

02 0521051395 SUPORTE SILO LATERAL DIREITO 0120

03 0521051398 SUPORTE SILO LATERAL ESQUERDO 0119

04 0521043437 RODADO CENTRAL LATERAL SEM TRANSMISSAO 0214

05 0521051408 SAPATA SUPORTE SILO LATERAL COM FIXACAO 0697

06 0521051499 CONJUNTO PLATAFORMA LATERAL COMPLETA 0131

06A 0511069802 PLATAFORMA 1880 01

06B 0521065360 PLATAFORMA 1780                USAP 01

06C 0511069820 PLATAFORMA 2380  01

07 0521051392 SUPORTE PLATAFORMA COMPLETA 0632

08 0521051502 CONJUNTO CONDUTOR AR LATERAL 0151

09 0521051406 TURBINA P.P CHASSI LATERAL COM FIXACAO 01

10 0521051511 CONJUNTO HIDRAULICO LATERAL ESQUERDO 0136

11 0521051503 CONJUNTO DUTO OLEO LATERAL ESQUERDO 0148

12 0521051442 SUPORTE MOTOR APT CBA COMPLETO 0157

13 0521050332 VACUOMETRO COM SUPORTE COMPLETO CSCP 0195

14 0503015062 TUBO TECALON 1/4 01

15 0521051429 MAO FRANCESA 5805 ESQUERDA COMPLETA 01100

16 0909094032 LINHA COMPLETA USAP PP CABO DE AÇO 0160

17 0521051505 CONJUNTO EIXO SEXTAVADO LATERAL 0198

18 0521051500 CONJUNTO CORRIMAO LATERAL ESQUERDO
COMPLETO

0129

18A 0521051492 CORRIMAO ESQUERDO CHASSI ESQUERDO   USAP 01

18B 0521051493 CORRIMAO DIREITO CHASSI ESQUERDO   USAP 01

19 0501055489 LUVA TRAVA GUIA MOLA COM PARAFUSO 04

20 0521050790 CONJUNTO SUPORTE FILTRO PRESSAO 01101



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 4

0909094907COMPONENTES

16

15

14

13

11

12
06

03

01B

01BA

01C

01D

01E

01F

01G

01

01A

01BB

01BC

07

02
03

04
05

08 09

10

Item Código Descrição 34Ver Pág.

01 0521053700 CHASSI CENTRAL 4686  FIXACAO/TRAVA
TELESCOPICA

01

01A 0521068022 CHASSI CENTRAL 4686  USAP S-0118 01

01B 0521050019 PLACA APERTO CANUDO INTERNO COM FIXACAO 02

01BA 0571015217 PLACA CANUDO INTERNO 01

01BB 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 08

01BC 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 08

01C 0511059814 TRAVA TELESCOPICA COMPLETA 016

01D 0503010131 CONTRAPINO 3/16" X 1.1/2" 01

01E 0521011132 ARRUELA LISA 32,30 X 60 X 3,00   ZN 01

01F 0521052189 CILINDRO HIDRAULICO 38,10 X 63,50 X 386 X 148 01

01G 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

02 0511052388 DESCANSO MAIOR COMPLETO 01

03 0521053480 SUPORTE COM BLOCO DIVISOR FLUXO PARA 03
TURBINAS

01

04 0503062417 CONJUNTO DISTRIBUICAO MILHO   768341 34

05 0561016793 CHAVE FIXA 71 01

06 0501047885 TOPADOR 30 PARA CILINDRO 1.3/4 2 2.1/8 08

07 0503014120 CORRENTE SEGURANCA 3/4 X 1200 ZN 01

08 0503014321 MANILHA PARA CABO ACO 3/4 1G137544 02

09 0561017063 ENCOSTO CANUDO INTERNO 02

10 0511054256 DEPOSITO AGUA 25/26 LITROS 01

11 0521053296 SACADOR EIXO ARTICULADOR 01

12 0521068717 EIXO TRAVA TRANSPORTE USAP S-0118 02

13 0521053054 PUXADOR LATERAL COMPLETO 02

14 0511053320 ESCADA LATERAL COMPLETA 02

15 0521051523 CONJUNTO SISTEMA ELETRONICO 01

16 0521052549 ABRACADEIRA ALGEMA 34



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 5

0521051550CONJUNTO PECAS APT/CBA

03

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0521051442 SUPORTE MOTOR APT CBA COMPLETO 0357

002 0521051437 CAIXA ECU APT TVT SEM CAMBIO 0115

003 0521050790 CONJUNTO SUPORTE FILTRO PRESSAO 01101



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 6

0511059814TRAVA TELESCOPICA COMPLETA

02

04
01

06

05

03

07

08
08A

08B

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571015072 EIXO DA TRAVA DO CANUDO TELESCÓPICO 01

02 0503010765 PARAFUSO 3/8 UNC X 3 CS G.5 ZN 01

03 0521064540 TRAVA DO TELESCOPIO 01

04 0503013357 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/8 UNC BAIXA G.5 ZN

01

05 0521011132 ARRUELA LISA 32,30 X 60 X 3,00   ZN 01

06 0503010131 CONTRAPINO 3/16" X 1.1/2" 01

07 0503031741 MOLA TRACAO 45,0 X 290 X 7,0 CLASSE C 01

08 0511054270 ESTICADOR MOLA TRAVA TELESCOPIA COM PORCA 01

08A 0511069520 ESTICADOR MOLA TRAVA TELESCOPIA 01

08B 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 7

0511053333BRACO ARTICULACAO ESQUERDO

04

06

01

10

03

05

05
02

09

08

01A

01B

07

01A

12

11

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0501110706 BRACO ARTICULACAO ESQUERDO COM BUCHA 01

001A 0571011825 BUCHA DESGATE 102 X 85,50 X 120 02

001B 0521062279 BRACO ARTICULACAO ESQUERDO 01

002 0571017893 EIXO ARTICULADO HORIZONTAL 01

003 0521063778 EIXO ARTICULADO VERTICAL COM TRAVA 01

004 0571011767 ARRUELA LISA 125 X 88 X 4,76 01

005 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

006 0503010408 ARRUELA PRESSAO   7/8            ZN 01

007 0503015322 PARAFUSO 7/8 NC X 2 C S G.5 ZN 1K08081 01

008 0503032042 POLIETILENO CHAPA UHMW 10X130X1000 01

009 0503010814 PARAFUSO 5/16 UNC X 3/4 C F G.2 ZN 14

010 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 01

011 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 01

012 0503011198 PARAFUSO 3/4 UNC X 6 CS G.5 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 8

0511053334BRACO ARTICULACAO DIREITO

01

05

09 08

11

12

10

02

01A

07

06

03

04

05

01A

01B

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0501110707 BRACO ARTICULACAO DIREITO COM BUCHA 01

001A 0571011825 BUCHA DESGATE 102 X 85,50 X 120 02

001B 0521062325 BRACO ARTICULACAO DIREITO 01

002 0571017893 EIXO ARTICULADO HORIZONTAL 01

003 0521063778 EIXO ARTICULADO VERTICAL COM TRAVA 01

004 0571011767 ARRUELA LISA 125 X 88 X 4,76 01

005 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

006 0503010408 ARRUELA PRESSAO   7/8            ZN 01

007 0503015322 PARAFUSO 7/8 NC X 2 C S G.5 ZN 1K08081 01

008 0503032042 POLIETILENO CHAPA UHMW 10X130X1000 01

009 0503010814 PARAFUSO 5/16 UNC X 3/4 C F G.2 ZN 14

010 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 01

011 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 01

012 0503011198 PARAFUSO 3/4 UNC X 6 CS G.5 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 9

0521052353CONJUNTO CILINDRO BRACO ARTICULADO CSCP 

02

04

01

03

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511058241 CILINDRO HIDRAULICO 50,80 X 114,30 X 964 X 638 0210

02 0521017351 PARAFUSO 1.1/4 UNF X 8  C S  G.8 ZN 02

03 0503013321 PARAFUSO 1.1/4 UNF X 7  C S  G.8 ZN 02

04 0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

04



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 10

0511058241CILINDRO HIDRAULICO 50,80 X 114,30 X 964 X 638

12
13

14
15

11

17
16

17

16
05

10

06

07

06
08

03

02

10

01

04

04

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521066625 CAMISA 114,30 X 851   01

02 0521066559 EXTENSOR 876 X 50,80  (2) 01

03 0503010002 GRAXEIRA 1800 03

04 0503030385 PLUG CILINDRICO N-002 02

05 0581010658 EMBOLO 50,80 X 114,30 01

06 0503018164 GAXETA 2500-4000-375 B (1150 AGEL) 02

07 0503018165 ANEL GUIA W2-4500-590 01

08 0503010290 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/2 UNF ALTA G.5 ZN

01

09 0503010141 ANEL O RING 2-226 N 3006-9B 01

10 0502011222 TAMPA MOVEL 114,3 01

11 0503010952 ANEL G.I.2    X3X1/2 W2-2250-500 PK 01

12 0581010659 SUPORTE ANEIS 50,80 X 101,60 01

13 0503010039 ANEL RASPADOR D-2000 1G24231 01

14 0503018026 GAXETA 1870-2000-375 B POLYMAX 01

15 0503018024 ANEL BS OD050805200171D-BR 01

16 0503011892 ANEL O RING 2-346 N 3006-9B 1G04629 02

17 0503011893 ANEL BACK-UP 8-346          1G31096 02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 11

0521043436RODADO CENTRAL SEM TRANSMISSÃO

05

22
04

03

16

15
0608

19

09

21 09

12

1011

07
06

19

08

20

17

18

08

14
25

24

23

20

26

01

02

23

13

08

16

27

28

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521064554 GARFO RODADO MAIOR     01

02 0521064543 SUPORTE RODADO     01

03 0521064558 EIXO ARTICULACAO RODADO 01

04 0561019929 ARRUELA LISA 38,50 X 85 X 6,30 01

05 0503011345 CONTRAPINO 1/4" X 3.1/2" 01

06 0551014511 LUVA GUIA EIXO RODADO 02

07 0551014508 ARRUELA LISA 40,50 X 70 X 9,50 01

08 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 04

09 0511061810 FLANGE FIXADORA CILINDRO HIDRAULICO 02

10 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 04

11 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

12 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

13 0502012731 PRENDEDOR RODADO 02

14 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 01

15 0581017245 CORPO  EIXO  LEVANTE RODADO MAIOR 01

16 0531012874 ARRUELA LISA 36 X 65 X9,50 ULTRA ZN 02

17 0511054495 RODADO SEM PNEU SEM TRANSMISSAO 0112

18 0503060684 RODA COM PNEU 14 X 17.5/14L TR SK900
ESQUERDO

01

19 0503011052 PORCA CASTELO 1.1/4 UNFERIOR X 19,5 ZN 02

20 0501017779 ARRUELA LISA 32 X 60 X 4,75 02

21 0511058240 CILINDRO HIDRAULICO 50,80 X 101,60 X 483 X 276 0113

22 0501010630 PORCA CASTELO 1.1/2 NF 12 FPP FLANGEADA ZN 01

23 0503010003 GRAXEIRA 1845 3/8 03

24 0503010882 PARAFUSO 5/16 UNC X 2 C S  G.5 ZN 01

25 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 02

26 0503033458 CORRENTE 6 X 17 ELOS               01

27 0503012334 PARAFUSO 3/4 UNC X 3.1/2 CS   G.8 ZN 04

28 0503011075 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
3/4 UNC ALTA G.5 ZN

04



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 12

0511054495RODADO SEM PNEU SEM TRANSMISSAO

04

02

09
08

14
13

12

11

01

10

15

06

05

03

07
08

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0502040760 CAIXA RODADO PFFP-3770 01

02   0571015180 EIXO RODADO MAIOR     01

03   0503010007 ROLAMENTO 3982/3920 IMP 01

04   0503010059 ROLAMENTO 33287/33462 01

05   0503010009 RETENTOR 00573-B 01

06   0503010086 RETENTOR 00098-B 1G26772 01

07   0551014473 LUVA ENCOSTO ROLAMENTO CUBO PFFP-3770 01

08   0503012702 PORCA KM-12 ZN 02

09   0503012703 ARRUELA TRAVA MB-12 01

10   0503010002 GRAXEIRA 1800 01

11   0503011444 ARRUELA PRESSAO 5/16 04

12 0503010363 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.2 ZN 04

13   0503014048 PORCA SEXTAVADA RODA M22X1,5 CH32X33,5 08

14 0503014050 PARAFUSO M22 X 1,5 X 77/87 188RT 08

15   0511068415 GUIA RETENTOR 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 13

0511058240CILINDRO HIDRAULICO 50,80 X 101,60 X 483 X 276

12

16
15

04
05

10
11

15

18

17

02

01

09

03

14

16
13

06
08

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521066557 CAMISA 101,60 X 352 01

02 0581010680 CORPO HASTE 50,80 X 386 01

03 0571015629 GARFO HASTE CILINDRO 01

04 0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01

05 0503010345 ANEL O RING 2-218 N 3006-9B 1G04609 01

06 0503011094 PARAFUSO 3/8 UNC X 2 C C S I  12.9 01

07 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 01

08 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

09 0503030385 PLUG CILINDRICO N-002 02

10 0503015633 VEDACAO SELEMASTER DSM PCB0NB102-NCRO 01

11 0581010678 SUPORTE ANEIS 50,80 X 101 01

12 0503015636 VEDACAO SCRAPER       WAE302000-Z04 01

13 0503018025 ANEL GUIA W2-2250-750 (3097  AGEL) 01

14 0503018026 GAXETA 1870-2000-375 B POLYMAX 01

15 0503010338 ANEL O RING 2-342 N 3006-9B 02

16 0503011061 ANEL BACK-UP 8-342 02

17 0502012822 TAMPA MOVEL 101,60 01

18 0502012820 EMBOLO 50,80 X 101,60   01

19 0511032511 JOGO REPARO COMPLETO CILINDRO 50,8X101,6
(0511058406)

01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 14

0521043437RODADO CENTRAL LATERAL SEM TRANSMISSAO

06

30

11

0910

05
04

24

06

23

20

18

06

27
26

25

15
13

21
14

16

23

28

17

01

15

13

21

14

16

12

03

22
02

19

30

29 0406

24

07

08 07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521064543 SUPORTE RODADO     01

02 0561019929 ARRUELA LISA 38,50 X 85 X 6,30 01

03 0503011345 CONTRAPINO 1/4" X 3.1/2" 01

04 0551014511 LUVA GUIA EIXO RODADO 02

05 0551014508 ARRUELA LISA 40,50 X 70 X 9,50 01

06 0503010010 CONTRAPINO 1/4"  X 2.1/2" 04

07 0511061810 FLANGE FIXADORA CILINDRO HIDRAULICO 02

08 0511058240 CILINDRO HIDRAULICO 50,80 X 101,60 X 483 X 276 0113

09 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 04

10 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

11 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

12 0502012731 PRENDEDOR RODADO 02

13 0501010322 ARRUELA LISA 20,50 X 46 X 4,00 ZN 04

14 0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 04

15 0501010195 PARAFUSO 3/4 UNC X 3.1/2 C S  G.5 ZN 04

16 0503010002 GRAXEIRA 1800 03

17 0521064550 GARFO RODEIRO MENOR 01

18 0521054068 RODA COM PNEU 12 X 16,5 - 12 LONAS (DIREITA) 01

19 0521064558 EIXO ARTICULACAO RODADO 01

20 0511054495 RODADO SEM PNEU SEM TRANSMISSAO 0112

21 0503010023 ARRUELA PRESSAO 3/4 ZN 04

22 0501010630 PORCA CASTELO 1.1/2 NF 12 FPP FLANGEADA ZN 01

23 0501017779 ARRUELA LISA 32 X 60 X 4,75 02

24 0503011052 PORCA CASTELO 1.1/4 UNFERIOR X 19,5 ZN 02

25 0503010882 PARAFUSO 5/16 UNC X 2 C S  G.5 ZN 01

26 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 02

27 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 01

28 0503033335 CORRENTE 6 X 21 ELOS            01

29 0581017245 CORPO  EIXO  LEVANTE RODADO MAIOR 01

30 0531012874 ARRUELA LISA 36 X 65 X9,50 ULTRA ZN 02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 15

0521051437CAIXA ECU APT TVT SEM CAMBIO

18
05

04

12
10

13

16

11

15

04
05

17

09

14
03
02

08
07
06

01

16

13

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503010257 CONTRAPINO 1/8" X 1" SA 1G13310 02

02 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

03 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 04

04 0503010144 PORCA SEXTAVADA 1/4 UNC G.5 ZN 08

05 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 08

06 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

07 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

08 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 04

09 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 04

10 0521068017 CORPO CAIXA APT/TVT 01

11 0571017090 VARAO CAIXA APT/TVT 01

12 0521068016 TAMPA CAIXA 01

13 0503018171 FECHO ENCAIXE RAPIDO FER001 02

14 0501013518 ARRUELA LISA 10,50 X 24 X 1,50 ZN 04

15 0501010161 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 C S  G.2 ZN 04

16 0581014889 APOIO CAIXA APT TVT 02

17 0503010461 PARAFUSO 1/4" UNC X 1" C S  G.2 ZN 04

18 0503010282 PARAFUSO 1/4UNC X 3/4 CS G.2 ZN 1K04011 04



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 16

0521051399SUPORTE SILO CENTRAL DIREITO

04

06

01

02

03

05

07

08

12

09

11

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0521067997 SUPT CENTRAL DIR 05 BOCAS 1553 USAP 01

002 0503062391 SILO ADUBO 5 BOCAS 0121

003 0521051407 FIXADOR SILO ADUBO 0822

004 0521051401 BASE SUPORTE CONDUTOR ARTICULADO
COMPLETO

0523

005 0503062679 COND SEM ARTIC DESALINH USAP 02

006 0503062680 COND SEM ARTIC ALINH USAP 03

007 0521051394 COND INF CURTO COMPL USAP 02

008 0521051393 COND INF LONGO COMPL USAP 03

009 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 06

010 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 06

011 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 06

012 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 06



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 17

0521051400SUPORTE SILO CENTRAL ESQUERDO

04

06

01

02

03

05

13

12

10

11

09

09

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0521067996 SUPT CENTRAL ESQ 05 BOCAS 1553 USAP 01

002 0503062391 SILO ADUBO 5 BOCAS 0121

003 0521051407 FIXADOR SILO ADUBO 0822

004 0521051401 BASE SUPORTE CONDUTOR ARTICULADO
COMPLETO

0423

005 0503062679 COND SEM ARTIC DESALINH USAP 02

006 0503062680 COND SEM ARTIC ALINH USAP 02

007 0511056999 CONJ TAMPAO COMPL P/COND ARTIC USAP 01

008 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 06

009 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 06

010 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 06

011 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 06

012 0521051393 COND INF LONGO COMPL USAP 02

013 0521051394 COND INF CURTO COMPL USAP 02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 18

0521051397SUPORTE SILO LATERAL DIREITO

05

07

08

03

01

04

02

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0503062391 SILO ADUBO 5 BOCAS 0121

002 0521051401 BASE SUPORTE CONDUTOR ARTICULADO
COMPLETO

0523

003 0521067999 SUPT LAT DIR 05 BOCAS 1360 USAP 01

004 0521051407 FIXADOR SILO ADUBO 0822

005 0503062679 COND SEM ARTIC DESALINH USAP 02

006 0503062680 COND SEM ARTIC ALINH USAP 03

007 0521051394 COND INF CURTO COMPL USAP 03

008 0521051393 COND INF LONGO COMPL USAP 02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 19

0521051398SUPORTE SILO LATERAL ESQUERDO

05

07

08

01

02

04

03

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0521068000 SUPT LAT ESQ 05 BOCAS 1360 USAP 01

002 0503062391 SILO ADUBO 5 BOCAS 0121

003 0521051401 BASE SUPORTE CONDUTOR ARTICULADO
COMPLETO

0523

004 0521051407 FIXADOR SILO ADUBO 0822

005 0503062680 COND SEM ARTIC ALINH USAP 03

006 0503062679 COND SEM ARTIC DESALINH USAP 02

007 0521051394 COND INF CURTO COMPL USAP 03

008 0521051393 COND INF LONGO COMPL USAP 02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 20

0521051395SUPORTE SILO LATERAL DIREITO

05

07

08

01

02

04

03

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0521067998 SUPT LAT DIR 04 BOCAS 1260 USAP 01

002 0503062362 SILO ADUBO - 4 BOCAS 01

003 0521051407 FIXADOR SILO ADUBO 0622

004 0521051401 BASE SUPORTE CONDUTOR ARTICULADO
COMPLETO

0423

005 0503062679 COND SEM ARTIC DESALINH USAP 02

006 0503062680 COND SEM ARTIC ALINH USAP 02

007 0521051394 COND INF CURTO COMPL USAP 02

008 0521051393 COND INF LONGO COMPL USAP 02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 21

0503062391SILO ADUBO 5 BOCAS

02

04

06

09

08
07

03
05

01

09

08

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503034127 SILO ADUBO 01

02 0503034129 TAMPA INFERIOR CAIXA 01

03 0503034128 TAMPA SUPERIOR CAIXA 01

04 0503034130 REF INT PST PLUS FLEX 01

05 0503032053 PARAFUSO C.A.S.I. M10 X 20 (INOX) 04

06 0503034220 ARRUELA LISA 10,50 X 30,00 X 2,00 INOX 04

07 0503034087 TUBO ARTICULACAO TAMPA 04

08 0503034088 ARRUELA 26 X 40 X 3   PST PLUS FLEX 08

09 0503010131 CONTRAPINO 3/16" X 1.1/2" 08



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 22

0521051407FIXADOR SILO ADUBO

01

02

04

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503012531 PORCA 3/8 UNC SEXTAVADA INOX 01

02 0503012535 ARRUELA PRESSAO 3/8 INOX    1K01872 01

03 0571019051 ARRUELA FIXADOR CAIXA 01

04 0503013751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 CS     INOX 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 23

0521051401BASE SUPORTE CONDUTOR ARTICULADO COMPLETO

02

03

04

01

07

09

08

02

05

03

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571018524 TAMPA DUTO SUPERIOR COND ARTICULADO USAP 01

02 0501011643 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  CAPQ  G.2 ZN 05

03 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 05

04 0503010209 PORCA BORBOLETA 3/8  NC 01

05 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 04

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04

07 0502012797 CORPO DUTO SUP SEM 2 USAP 01

08 0503013816 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/16 UNC G.5 ZN

02

09 0503010365 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 24

0521051293ENGRENAGEM DUPLA 16Z/32Z COMPLETA APT

02
08

06
07

05

04

03

04

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0581014670 EIXO ENGR DUPLA 16Z / 32Z  USAP APT 01

02 0521067941 ENGR DUPLA 16Z / 32Z USAP APT 01

03 0503012882 ROLAMENTO 6202 2RS1 02

04 0503011945 ANEL RETENTOR PARA FURO 502035 02

05 0581014671 LUVA ENGR DUPLA USAP APT 01

06 0501013519 ARRUELA LISA 13,50 X 30 X 1,50   ZN 01

07 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

08 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 25

0501054655ESTICADOR CORRENTE CAMBIO

05

04
03

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0531019398 EIXO ESTICADOR CORRENTE CAMBIO 70 01

02 0503031805 ENGRENAGEM 11Z P1/2 01

03 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 01

04 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 26

0511059969ESTICADOR CORRENTE APT

05

01

02

03

03
04

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0581012970 EIXO ESTICADOR (102)   COP CA 01

02 0503031805 ENGRENAGEM 11Z P1/2 01

03 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 02

04 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

05 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 27

0521051549CONJUNTO CORRIMAO CENTRAL COMPLETO

01D

01F

01F

01G

01B01E
02E

02

01B

01B

01BA

01BD

01BB

01CA

01CB

01CD

01BC

01CC

01B

01
01A

01G

01B

01B

01B

01B

01C

01D

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0521051404 CORRIMAO DIR CHASSI CENTRAL USAP 01

001A 0581014825 TUBO 33,70 X 27 X 924 04

001B 0511059383 FIXADOR INTERNO CORRIMAO 16

001BA 0503015490 PORCA AUTOFRENANTE 7/16 NC 1K02811 01

001BB 0502012858 FIXADOR INTERNO CORRIMAO 01

001BC 0502012857 FIXADOR EXTERNO CORRIMAO 01

001BD 0503019083 PARAFUSO 7/16 UNC X 2.1/4 C S R P  G.5 ZN 01

001C 0511059384 FIXADOR CENTRAL INTERNO CORRIMAO COMPLETO 02

001CA 0503015490 PORCA AUTOFRENANTE 7/16 NC 1K02811 02

001CB 0502012855 FIXADOR CENTRAL INTERNO CORRIMAO CSCP 01

001CC 0502012856 FIXADOR CENTRAL EXTERNO CORRIMAO CSCP 01

001CD 0503019083 PARAFUSO 7/16 UNC X 2.1/4 C S R P  G.5 ZN 02

001D 0581014818 TUBO 33,70 X 27 X 2300 USAP 04

001E 0521067989 FIXD CORRIMAO DIR CHASSI CENTRAL USAP 01

001F 0581014824 TUBO 33,70 X 27 X 367 04

001G 0581012718 TAMPAO CORRIMAO 04

002 0521051402 CORRIMAO ESQ CHASSI CENTRAL USAP 01

002E 0521067990 FIXD CORRIMAO ESQ CHASSI CENTRAL USAP 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 28

0521051501CONJUNTO CORRIMAO LATERAL DIREITO COMPLETO

02

01B

01B

01B

01B

01H

01F

01F

07

01C

01BC

01BA

01BD

01EA

01B

01BB

01

01A

01D

01D

01E

01EB

01ED 01EC

01B

01E

01B

01B

01H

01G

02

01A

02H

01B

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0521051491 CORRIMAO ESQ CHASSI DIR USAP 01

001A 0521067991 LATERAL CORRIMAO 01

001B 0511059383 FIXADOR INTERNO CORRIMAO 08

001BA 0503015490 PORCA AUTOFRENANTE 7/16 NC 1K02811 01

001BB 0502012858 FIXADOR INTERNO CORRIMAO 01

001BC 0502012857 FIXADOR EXTERNO CORRIMAO 01

001BD 0503019083 PARAFUSO 7/16 UNC X 2.1/4 C S R P  G.5 ZN 01

001C 0581014825 TUBO 33,70 X 27 X 924 01

001D 0581014824 TUBO 33,70 X 27 X 367 02

001E 0511059384 FIXADOR CENTRAL INTERNO CORRIMAO COMPLETO 01

001EA 0503015490 PORCA AUTOFRENANTE 7/16 NC 1K02811 02

001EB 0502012855 FIXADOR CENTRAL INTERNO CORRIMAO CSCP 01

001EC 0502012856 FIXADOR CENTRAL EXTERNO CORRIMAO CSCP 01

001ED 0503019083 PARAFUSO 7/16 UNC X 2.1/4 C S R P  G.5 ZN 02

001F 0581014820 TUBO 33,70 X 27 X 1800 02

001G 0521067993 FIXD CORRIMAO ESQ CHASSI DIR USAP 01

001H 0581012718 TAMPAO CORRIMAO 02

002 0521051391 CORR DIR CHASSI DIR USAP 02

002H 0521067992 FIXD CORRIMAO ESQ CHASSI DIR USAP 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 29

0521051500CONJUNTO CORRIMAO LATERAL ESQUERDO COMPLETO

02

01B

01B

01B

01B

01H

01F

01G

07

01D

01BC

01BA

01BD

01FA

01B

01BB

01

01A

01E

01E

01F

01FB

01FD 01FC

01B

01F

01B

01B

01H

01C

02

01A

02H

01B

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0521051492 CORRIMAO ESQUERDO CHASSI ESQUERDO   USAP 01

001A 0521067991 LATERAL CORRIMAO 01

001B 0511059383 FIXADOR INTERNO CORRIMAO 08

001BA 0503015490 PORCA AUTOFRENANTE 7/16 NC 1K02811 01

001BB 0502012858 FIXADOR INTERNO CORRIMAO 01

001BC 0502012857 FIXADOR EXTERNO CORRIMAO 01

001BD 0503019083 PARAFUSO 7/16 UNC X 2.1/4 C S R P  G.5 ZN 01

001C 0521067994 FIXD CORRIMAO ESQ CHASSI ESQ USAP 01

001D 0581014825 TUBO 33,70 X 27 X 924 01

001E 0581015992 TUBO 33,70 X 27 X 354 02

001F 0511059384 FIXADOR CENTRAL INTERNO CORRIMAO COMPLETO 01

001FA 0503015490 PORCA AUTOFRENANTE 7/16 NC 1K02811 02

001FB 0502012855 FIXADOR CENTRAL INTERNO CORRIMAO CSCP 01

001FC 0502012856 FIXADOR CENTRAL EXTERNO CORRIMAO CSCP 01

001FD 0503019083 PARAFUSO 7/16 UNC X 2.1/4 C S R P  G.5 ZN 02

001G 0581014820 TUBO 33,70 X 27 X 1800 02

001H 0581012718 TAMPAO CORRIMAO 02

002 0521051493 CORRIMAO DIREITO CHASSI ESQUERDO   USAP 01

002H 0521067995 FIXD CORRIMAO DIR CHASSI ESQ USAP 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 30

0521051539CONJUNTO PLATAFORMA CENTRAL

01

02F

02D

02E

02B

02C

02G

02B
02C

02G

02B

02C

02
02A

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521062334 PLATAFORMA CENTRAL 02

02 0521051392 SUPORTE PLATAFORMA COMPLETA 0432

02A 0551019056 SUPORTE PLATAFORMA LATERAL 01

02B 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 07

02C 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 07

02D 0581012706 LUVA CALCO PLATAF                        USAP-CSCP 01

02E 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 01

02F 0503010741 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.3/4 C S  G.5 ZN 01

02G 0503010395 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSRT G.5 ZN 06



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 31

0521051499CONJUNTO PLATAFORMA LATERAL COMPLETA

01
03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0511069802 PLATAFORMA 1880 01

002 0521065360 PLATAFORMA 1780                USAP 01

003 0511069820 PLATAFORMA 2380  01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 32

0521051392SUPORTE PLATAFORMA COMPLETA

06

04

05

02

03

07

02
03

07

02

03

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0551019056 SUPORTE PLATAFORMA LATERAL 01

002 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 07

003 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 07

004 0581012706 LUVA CALCO PLATAF                        USAP-CSCP 01

005 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 01

006 0503010741 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.3/4 C S  G.5 ZN 01

007 0503010395 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSRT G.5 ZN 06



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 33

0511059406TURBINA PP MONTADA

08

15

14

02

02

03

04

06

02

13

13

02

13

13

05

07
05

09

10
11

12

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0581012099 CORPO SUPORTE TURBINA PP 01

02 0501011460 NIPLE 7/8 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 1X46  ZN 04

03 0503034385 NIPLE 7/16 UNF X UNF JIC 01

04 0503010392 ANEL O RING 2-012 N 3006-9B 01

05 0581012096 LUVA DE REDUCAO 4 P/3.1/2 02

06 0503015420 VALVULA ANTI-CAVITACAO CV10208TN5 01

07 0521050154 TURBINA PRECISION PLANTING COM FURO 01

08 0503031087 ETIQUETA ADESIVA AUTO CONTROLE OK
APROVADO

01

09 0503014491 PARAFUSO 1/4 UNC X 2 CS G.5 ZN 02

10 0501010694 ARRUELA LISA 8,50 X 18 X 1,50 ZN 02

11 0503010143 ARRUELA PRESSAO 1/4 ZN 02

12 0503010144 PORCA SEXTAVADA 1/4 UNC G.5 ZN 02

13 0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 04

14 0501081235 MANGUEIRA 1/2 X  650 TR-TC 01

15 0503031426 ETIQUETA ADESIVA ATENCAO TURBINA 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 34

0521051547CONJUNTO HIDRAULICO CENTRAL APT COMPLETO

04

04

01

02 03

01

03

03

04

02

03

03

07

05

06

04

07

08

03

02

03

04

05

06

01

11

10

01
05

02

03

04

01

02 03

06

0504

07 08

09

01

05
04

06

07

03

02

05

04

03

02

0511058240

 5094638

01

01

02
02

03 0304

04

05

06
06

07

07

08

08
09

10

11

12

13 13

13

14

1516

17

1818

19

19

1913

0511058240

0511058240

0511058241

0511058239

01
02

03
04

06

05

01

03

02

01

01

02

03

05 06

07

08

09

04
01

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0511051358 JOGO MANGUEIRA RODADOS 16280-18590 0137

002 0511051359 JOGO MANGUEIRA ARTICULACAO 16280-18590 0138

003 0511053307 JOGO MANGUEIRA LEVANTE 0139

004 0521050812 JOGO MANGUEIRA USAP APT (14910) 0140

005 0501058763 JOGO MANGUEIRA TURBINA 0141

006 0511053313 BLOCO COMANDO LEVANTE COMPLETO 0142

007 0521051478 BLOCO COM VALVULA DIVISORA FLUXO COMPLETO 0143

008 0521051427 BLOCO HIDRAULICO HFB 1705080 0144

009 0521051430 SUPORTE VALVULA CENTRAL 0145

010 0501010617 NIPLE 3/4 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 7/8 X 44 04

011 0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 04



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 35

0521051512CONJUNTO HIDRAULICO LATERAL DIREITO

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0521051504 CONJUNTO DUTO OLEO LATERAL DIREITO 0146

002 0521051506 CONJUNTO CALHA LATERAL COMPLETO 0147



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 36

0521051511CONJUNTO HIDRAULICO LATERAL ESQUERDO

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0521051503 CONJUNTO DUTO OLEO LATERAL ESQUERDO 0148

002 0521051506 CONJUNTO CALHA LATERAL COMPLETO 0147



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 37

0511051358JOGO MANGUEIRA RODADOS 16280-18590

0511058240

0511058240

13

01

02
02

03 0304

04

05

06
06

07

07

08

08
09

10

11

12

13 13

13

14

1516

17

1818

19

19

19

 5094638

01

0511058240

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501081837 MANGUEIRA 3/8 X 700 TR-TC 04

02 0501080700 MANGUEIRA 3/8 X  650 TC-TC 04

03 0501081254 MANGUEIRA 3/8 X  900 TR-TC 02

04 0501081838 MANGUEIRA 3/8 X 1000 TR-TC 02

05 0501082005 MANGUEIRA 3/8 X  750 TC-TC 90G 01

06 0501080675 MANGUEIRA 3/8 X 1000 TC-TC 180G 02

07 0501080485 MANGUEIRA 3/8 X 1100 TR-TC 05

08 0501080930 MANGUEIRA 3/8 X 900 TC-TC 90G 02

09 0501082145 MANGUEIRA 3/8 X 900 TC-TC 90G ESQUERDO 01

10 0501081638 MANGUEIRA 1/2 X  1050 TC-TR 01

11 0501081511 MANGUEIRA 1/2 X 700 TC-TC 90G 01

12 0501080026 MANGUEIRA 3/8 X 950 TR-TC 01

13 0501080105 MANGUEIRA 3/8 X 700 TR-TR 04

14 0501081807 MANGUEIRA  3/8 X 1700 TC-TC 180G 01

15 0501080058 MANGUEIRA 1/2 X 1400 TR-TC 02

16 0501081305 MANGUEIRA 1/2 X 2750 TR-TR 02

17 0501080788 MANGUEIRA 1/2 X  570 TC-TC 01

18 0501081841 MANGUEIRA 1/2 X 5900 TR-TM 02

19 0501081665 MANGUEIRA 3/8 X 1350 TC-TC 03



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 38

0511051359JOGO MANGUEIRA ARTICULACAO 16280-18590

0511058241

0511058239

01
02

03
04

06

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501080464 MANGUEIRA 3/8 X  950 TC-TC 01

02 0501082146 MANGUEIRA 3/8 X 1200 TC-TC 180G 01

03 0501082148 MANGUEIRA 3/8 X 800 TC-TC 90G ESQUERDA 01

04 0501081975 MANGUEIRA 3/8 X 1450 TR-TC 01

05 0501082147 MANGUEIRA 3/8 X 850 TC-TC 90G 01

06 0501082157 MANGUEIRA 3/8 X 1550 TC-TC 90G 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 39

0511053307JOGO MANGUEIRA LEVANTE

02

03

01

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501081874 MANGUEIRA 3/8 X 550 TC-TC 180G 02

02 0501081843 MANGUEIRA 3/8 X 750 TR-TC 02

03 0501080123 MANGUEIRA 1/2 X  800 TR-TC 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 40

0521050812JOGO MANGUEIRA USAP APT (14910) 

01

01

02

03

05 06

07

08

09

04
01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501081839 MANGUEIRA 3/8 X 1200 TR-TC 04

02 0501080999 MANGUEIRA 3/8 X 1000 TC-TC 90G ESQ 01

03 0501081807 MANGUEIRA  3/8 X 1700 TC-TC 180G 01

04 0501081716 MANG   3/8 X 2000 TC - TC 90G 01

05 0501080285 MANGUEIRA 1/2 X  400 TR-TC 01

06 0501080267 MANGUEIRA 1/2 X 2100 TR-TC 01

07 0501080174 MANGUEIRA 1/2 X 1900 TR-TR 01

08 0501080448 MANG   3/8 X 2800 TC-TC 01

09 0501081841 MANGUEIRA 1/2 X 5900 TR-TM 02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 41

0501058763JOGO MANGUEIRA TURBINA

04

04

01

02 03

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0501081523 MANGUEIRA 1/2 X 7000 TC-TC 04

002 0501081746 MANGUEIRA 1/2 X  3200 TR-TM 02

003 0501081747 MANGUEIRA 3/8 X  3200 TR-TR 01

004 0501081524 MANGUEIRA 3/8 X 7000 TC-TC 02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 42

0511053313BLOCO COMANDO LEVANTE COMPLETO

03

02

07

08

06

04

01

05

04

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0503016332 BLOCO COMANDO LEVANTE HFB120615 01

02   0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 04

03   0501010617 NIPLE 3/4 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 7/8 X 44 04

04   0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 03

05   0501010590 NIPLE R 7/8 NF SEXTAVADO 1 X 48  1G21300 01

06   0511010111 NIPLE 7/8 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 1 X 43 02

07   0503010371 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.5 03

08   0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 03



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 43

0521051478BLOCO COM VALVULA DIVISORA FLUXO COMPLETO

01

02

04

02

03

07

05

06

02

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503062673 BLOCO VALV DIV FLUXO REXROTH R979046773 01

02 0503014724 ANEL O RING 2-215           1G05126 03

03 0581014988 NIPLE R.3/4 UNF X R3/4 BSP (SEXT 1.1/2X 50) 02

04 0581011416 NIPLE R.7/8 UNF X R.3/4 BSP SEXT 1.1/2 X 50 01

05 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

06 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

07 0503011141 PARAFUSO 3/8 UNC X 2.3/4 C S  G.5 ZN 02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 44

0521051427BLOCO HIDRAULICO HFB 1705080

01

05

04

06

07

03

02

05

04

03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0503062670 BLOCO HIDR HFB 1705080 - HYDRAULIC DESIGNERS 01

002 0501010590 NIPLE R 7/8 NF SEXTAVADO 1 X 48  1G21300 04

003 0503010045 ANEL O RING 2-116 N 3006-9B 1G05420 04

004 0501010617 NIPLE 3/4 NF X 3/4 NF SEXTAVADO 7/8 X 44 09

005 0503010190 ANEL O RING 2-114 N 3006-9B 09

006 0503014472 PARAFUSO M8X1,25X20 CS 8.8 1K19780  ZN 04

007 0503014371 ARRUELA PRESSAO M8     1K011152  ZN 04



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 45

0521051430SUPORTE VALVULA CENTRAL

01

05

02

03

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0581014965 SUPT BLOCOS HIDR USAP S-2017 01

002 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 02

003 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

004 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 02

005 0503010395 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSRT G.5 ZN 02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 46

0521051504CONJUNTO DUTO OLEO LATERAL DIREITO

11B

11D

11F
11E

11C

11D

11F
11E

11

11A

07B

07C

07D

09

10

08

09
10

08

01

02

05

05

04

0407

07A

03

06

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0521064875 DUTO DISTRIB OLEO 1484    USAP APT 02

002 0521067984 DUTO OLEO R3/4 2576 USAP 01

003 0521067987 DUTO OLEO R3/4 4640 USAP 02

004 0581012746 PREND DUTO CENTRAL                        USAP-CSC 04

005 0561019247 PRENDEDOR SUPERIOR DUTO     (MENOR) 02

006 0581014987 CORPO INFERIOR PRENDEDOR DO DUTO LATERAL 04

007 0511059943 SUPORTE PRENDEDOR DUTO COMPLETO 05

007A 0581011417 SUPORTE PRENDEDOR DUTO 01

007B 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 02

007C 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

007D 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

008 0503011268 PARAFUSO 3/8 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN 08

009 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 08

010 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 08

011 0521053025 SUPORTE DUTO OLEO 02

011A 0571019121 FIXD INF SUPORTE DUTO 192                     USAP 01

011B 0581013094 SUPORTE PRENDEDOR DUTO 01

011C 0571019139 PRISION 1/2 UNC X 325                     USAP CSC 02

011D 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 04

011E 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

011F 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 47

0521051506CONJUNTO CALHA LATERAL COMPLETO

03

03A

03D

03B

03C

03C

03B

03E

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0571013958 CALHA 25 X 58 X 3000 01

002 0571013991 CALHA 25 X 38 X 2650 01

003 0511057011 SUPORTE CALHA COMPLETA 04

003A 0571013956 SUPORTE CALHA CENTRAL 01

003B 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

003C 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

003D 0503013029 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 CAPQ G.5 ZN 01

003E 0501011643 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  CAPQ  G.2 ZN 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 48

0521051503CONJUNTO DUTO OLEO LATERAL ESQUERDO

03

05

05

06

06A

06B

06C
06D

08

09

07

01

02

04

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0521064875 DUTO DISTRIB OLEO 1484    USAP APT 02

002 0521061963 DUTO OLEO 1484       01

003 0521067987 DUTO OLEO R3/4 4640 USAP 02

004 0581012746 PREND DUTO CENTRAL                        USAP-CSC 04

005 0581014987 CORPO INFERIOR PRENDEDOR DO DUTO LATERAL 06

006 0511059943 SUPORTE PRENDEDOR DUTO COMPLETO 05

006A 0581011417 SUPORTE PRENDEDOR DUTO 01

006B 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 02

006C 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

006D 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

007 0503011268 PARAFUSO 3/8 UNC X 2.1/2 C S  G.5 ZN 07

008 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 07

009 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 07



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 49

0521051540CONJUNTO CALHA CENTRAL COMPLETO

03C
03B

03E

03C
03B

03D

01
02

03
03A

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0571013990 CALHA 25 X 58 X 1700 01

002 0571019131 CALHA 25 X 58 X 2220 01

003 0511057011 SUPORTE CALHA COMPLETA 04

003A 0571013956 SUPORTE CALHA CENTRAL 01

003B 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

003C 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

003D 0503013029 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 CAPQ G.5 ZN 01

003E 0501011643 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  CAPQ  G.2 ZN 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 50

0521051548CONJUNTO CONDUTOR AR COMPLETO APT

02,

03

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0521050785 SUPORTE CONDUTOR AR COMPLETO 0352

002 0521051403 CONDUTO AR CENTRAL 09 BOCAS 0153

003 0521051440 GUIA MANGUEIRA 4 TURBINA CENTRAL 0254



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 51

0521051502CONJUNTO CONDUTOR AR LATERAL

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0521051405 CONDUTOR AR LATERAL 0155

002 0521050785 SUPORTE CONDUTOR AR COMPLETO 0352



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 52

0521050785SUPORTE CONDUTOR AR COMPLETO

06

07

08

05

01

09

04
03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521067690 SUPORTE CONDUTOR AR 01

02 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 02

03 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

04 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 02

05 0521018402 ABRACADEIRA CONDUTOR AR 01

06 0503010371 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.5 02

07 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 02

08 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 02

09 0571019615 PRENDEDOR 1/2 UNC 130 X 198  ZN 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 53

0521051403CONDUTO AR CENTRAL 09 BOCAS

06

06

06

05

05

04

01

01

02

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0511057036 JUNTA DISTRIBUIDOR AR 02

002 0503031943 BOCAL DISTRIBUIDOR AR 09

003 0503012856 REBITE POP 6,2 X 19,0 18

004 0571019716 ADAPTADOR 2 P/1.1/2 CONDUTOR AR 09

005 0503012566 TAMPAO KAP 110  AMARELO 02

006 0581014827 CORPO COND AR 03 BOCAS 1385 USAP 03



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 54

0521051440GUIA MANGUEIRA 4 TURBINA CENTRAL

04

02

03

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521068021 GUIA MANG 4 USAP 01

02 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

03 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

04 0503014007 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 C S  G.5 ZN 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 55

0521051405CONDUTOR AR LATERAL

06

01

07

07

05

02

02

03

04

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0581014829 CORPO COND AR 3 BOCAS 1248 USAP 01

002 0511057036 JUNTA DISTRIBUIDOR AR 02

003 0503031943 BOCAL DISTRIBUIDOR AR 13

004 0503012856 REBITE POP 6,2 X 19,0 26

005 0571019716 ADAPTADOR 2 P/1.1/2 CONDUTOR AR 13

006 0503012566 TAMPAO KAP 110  AMARELO 02

007 0581014828 CORPO COND AR 5 BOCAS 2380 USAP 02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 56

0521051543CONJUNTO DUTO CENTRAL

02

01

05

03

04

06

08
09

07

08

09
10

11

12

12

13

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0521065792 DUTO OLEO (1252) USAP 04

002 0521063890 DUTO OLEO (1250) 10

003 0561019247 PRENDEDOR SUPERIOR DUTO     (MENOR) 08

004 0581010230 CORPO INFERIOR PRENDEDOR DUTO CENTRAL 08

005 0581014867 SUPORTE DUTO CHASSI CENTRAL 04

006 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 08

007 0503011123 PARAFUSO 3/8 UNC X 4.1/2 C S  G.5 ZN 08

008 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 16

009 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 16

010 0521051537 SUPORTE DUTO TRASEIRO CENTRAL 04

011 0503062180 ADAPTADOR T COM PORCA GIRATORIA LATERAL 3/4
 V.C.

04

012 0511069523 DUTO OLEO 1344  02

013 0511069524 DUTO OLEO 3036  01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 57

0521051442SUPORTE MOTOR APT CBA COMPLETO

16

02

03 12

06
07

08

11
10

09

19

04

17

18

15

05

13

01

14

20
20A

20B

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521067940 SUPT MOTOR HIDR USAP APT 01

02 0521051293 ENGRENAGEM DUPLA 16Z/32Z COMPLETA APT 0124

03 0521067333 ENGRENAGEM MOTOR HIDR (12Z)  COP CA APT 01

04 0502012768 ABRACADEIRA SUPORTE LINHA    01

05 0581014672 SUPORTE ENCODER APT 01

06 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 02

07 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 02

08 0503011953 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 CAPQ G.2 ZN 02

09 0503010238 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.3/4 CS G.2 ZN 02

10 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

11 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 02

12 0503011807 PARAFUSO M8 X 1,25X10 SCS I G.12.9 02

13 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

02

14 0501054655 ESTICADOR CORRENTE CAMBIO 0125

15 0511059969 ESTICADOR CORRENTE APT 0126

16 0503014626 CORRENTE 40-1 X  55 ELOS+EM 01

17 0503012391 CORRENTE 40-1 X 83 ELOS + EMENDA 01

18 0521067982 ENGRENAGEM 36Z P1/2 SEXTAVADO INTERNO 20 01

19 0503019024 PARAFUSO 5/8 UNF X 5.1/2 C S RP G.5 ZN 02

20 0511054314 LUVA TRAVA EIXO TRANSMISSAO COMPLETO 02

20A 0502012699 LUVA TRAVA CAIXA TRANSMISSAO 01

20B 0503010256 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 C S  G.2 ZN 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 58

0521054201CONJUNTO ELETRO ISOB 12910/17890

01

08

07

06

05

04

03

0206

08

09

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521053672 FAROL COMPLETO 05

02 0503014745 CABO PP 2 X 2,5 MM  750V 18

03 0503015906 CONECTOR 2VIAS FEM DELPHI 12015792 01

04 0503015908 TERMINAL DELPHI FEM 0,50X1,00
12089188/040030001

02

05 0503014591 TERMINAL ARGOLA 3/8 02

06 0503015482 KIT CONECTOR AUTOMATICO 2 VIAS FEMEA 01

07 0503032811 LANTERNA GF 02

08 0551019557 SUPORTE LANTERNA 02

09 0503032812 LAMPADA 1141 12V            1G84228 04

10 0503032813 LAMPADA 67  12V 5W          1G84238 02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 59

0521052144CONJUNTO SENSOR LEVANTE LINHAS

04

05

06

07

05

06

01

03

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0581015747 SUPT SENS LEVANTE USAP APT 01

02 0521068295 ACIONADOR LEVANTE USAP APT 01

03 0503017984 SENSOR LEVANTE BOTAO MONTAGEN LINHA 726260 01

04 0501010063 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.2 ZN 02

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

06 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

07 0503010238 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.3/4 CS G.2 ZN 02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 60

0909094032LINHA COMPLETA USAP PP CABO DE AÇO

10

11

01
02

05
06

07

08

09

17
16

15

18
19

17
16

14

13

03
04

12

20
21

Item Código Descrição 18 22 25 26 28 30 32 35 36 38 45 46 LVer Pág.

01 0521051439 DIANTEIRA LINHA SEMENTE CURTA CABO ACO 09 11 11 11 12 15 16 17 18 19 22 2361

02 0521051441 DIANTEIRA LINHA SEMENTE LONGA CABO ACO 09 11 11 11 12 15 16 17 18 19 22 2362

03 0511057581 TRASEIRO DIREITO COM SENSOR 09 11 11 11 12 15 16 17 18 19 22 2363

04 0511057580 TRASEIRO ESQUERDO COM SENSOR 09 11 11 11 12 15 16 17 18 19 22 2364

05 0511057153 DDD ESQUERDO 09 11 11 11 12 15 16 17 18 19 22 2365

06 0511057154 DDD DIREITO 09 11 11 11 12 15 16 17 18 19 22 2366

07 0521051434 CONJUNTO P.P CSU 2 CABO ACO 18 22 25 26 28 30 32 35 36 38 45 4670

08 0511047164 DISCO CORTE 20 COMPLETO (DPL) 18 22 25 26 28 30 32 35 36 38 45 4672

09 0521051424 SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA -
SPCRR

18 22 25 26 28 30 32 35 36 38 45 4674

10 0571012013 TRAVA TRANSPORTE LINHA LONGA 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02 02

11 0571012014 TRAVA TRANSPORTE LINHA CURTA 02 02 02 03 03 03 04 04 04 05 06 06

12 0521052836 SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA -
SPACRRA

18 22 25 26 28 30 32 35 36 38 45 4679

13 0521044322 DISCO CORTE 20 COMPLETO 18 22 25 26 28 30 32 35 36 38 45 4687

14 0503010706 PARAFUSO 1/2 UNC X 4.1/2 C S G.5 ZN 36 44 50 52 56 60 64 70 72 76 90 92

15 0503010905 PARAFUSO 1/2 UNC X 2.1/4 C S G.5 ZN 36 44 50 52 56 60 64 70 72 76 90 92

16 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04 04 04 04 04 04 04 04 04 04 04 04

17 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04 04 04 04 04 04 04 04 04 04 04 04

18 0503062667 CONJUNTO TRANSMISSAO CBA S/EE CURTA
13977-26SR-1076

09 11 11 11 12 15 16 17 18 19 22 23

19 0503062668 CONJUNTO TRANSMISSAO CBA S/EE LONGA
13977-26SR-1253

09 11 11 11 12 15 16 17 18 19 22 23

20 0521051393 COND INF LONGO COMPL USAP 09 11 11 11 12 15 16 17 18 19 22 23

21 0521051394 COND INF CURTO COMPL USAP 09 11 11 11 12 15 16 17 18 19 22 23



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 61

0521051439DIANTEIRA LINHA SEMENTE CURTA CABO ACO

21

14

15

12

01

16

17 18

35

28

34

31

22

2230

27

32
14
15

29

24

23

27

26

25

33

13

19

19

11

20

08

07
06

02
09

05

04

03

10

11

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0511065881 SUPORTE DIANTEIRA LINHA SEMENTE CURTA 01

002 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 01

003 0503010003 GRAXEIRA 1845 3/8 04

004 0521066168 CHASSI LINHA SEMENTE 01

005 0571012310 CORPO TRAVA LINHA 01

006 0551015826 LUVA GUIA TRAVA LINHA SEMENTE 01

007 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 01

008 0503010232 PARAFUSO 5/8" UNC X 1.3/4" C S  G.5 ZN 01

009 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 01

010 1902012568 BALANCIM SUPERIOR    01

011 0503030168 CUPILHA 3 X 50 04

012 0561014215 TAMPA MANCAL INFERIOR CHASSI LINHA 01

013 0503031741 MOLA TRACAO 45,0 X 290 X 7,0 CLASSE C 01

014 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 03

015 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 03

016 0503011194 PARAFUSO 1/4 UNC X 2.1/2 CS G.2 ZN 03

017 0503011776 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
M6 X 1,00 ALTA C.8 ZN

03

018 0503062667 CONJUNTO TRANSMISSAO CBA S/EE CURTA
13977-26SR-1076

01

019 0503033728 PINO FIXO MOLA 02

020 0571014704 EIXO SUPERIOR FIXO MOLA 01

021 0503011952 PARAFUSO 5/16 UNC X  3/4 CAPQ G.2 ZN 02

022 0502012768 ABRACADEIRA SUPORTE LINHA    02

023 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

024 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

025 0571012014 TRAVA TRANSPORTE LINHA CURTA 01

026 0521051447 MANCAL DIANTEIRO LINHA COMPLETA 01

027 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

08

028 0581014932 LUVA BRACO 08

029 0503010479 PARAFUSO 1/2 UNCX3 CS G.5 ZN 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 61

0521051439DIANTEIRA LINHA SEMENTE CURTA CABO ACO

Item Código Descrição QTVer Pág.

030 0503019024 PARAFUSO 5/8 UNF X 5.1/2 C S RP G.5 ZN 04

031 0521068024 GUIA CABO ACO 01

032 0503011953 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 CAPQ G.2 ZN 01

033 0581014929 BRACO SUPERIOR MENOR (123,7) 01

034 0581014930 BRACO INFERIOR MENOR (123,70) 01

035 0503019025 PARAFUSO 5/8 UNF X 8 C S RP G.5 ZN 04



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 62

0521051441DIANTEIRA LINHA SEMENTE LONGA CABO ACO

07

06
05

01
08

04

03

02

09

10

14

15 17

21

12

13

20

16

35

27

34

31

22

2230

29

32
12
13

26

25

24

29

28

23

33

11

18

18

10

19

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 01

002 0503010003 GRAXEIRA 1845 3/8 04

003 0521066168 CHASSI LINHA SEMENTE 01

004 0571012310 CORPO TRAVA LINHA 01

005 0551015826 LUVA GUIA TRAVA LINHA SEMENTE 01

006 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 01

007 0503010232 PARAFUSO 5/8" UNC X 1.3/4" C S  G.5 ZN 01

008 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 01

009 1902012568 BALANCIM SUPERIOR    01

010 0503030168 CUPILHA 3 X 50 04

011 0503031741 MOLA TRACAO 45,0 X 290 X 7,0 CLASSE C 01

012 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 03

013 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 03

014 0503011194 PARAFUSO 1/4 UNC X 2.1/2 CS G.2 ZN 03

015 0503011776 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
M6 X 1,00 ALTA C.8 ZN

03

016 0521061015 SUPORTE DIANTEIRO LINHA SEMENTE LONGA 01

017 0503062668 CONJUNTO TRANSMISSAO CBA S/EE LONGA
13977-26SR-1253

01

018 0503033728 PINO FIXO MOLA 02

019 0571014704 EIXO SUPERIOR FIXO MOLA 01

020 0561014215 TAMPA MANCAL INFERIOR CHASSI LINHA 01

021 0503011952 PARAFUSO 5/16 UNC X  3/4 CAPQ G.2 ZN 02

022 0502012768 ABRACADEIRA SUPORTE LINHA    02

023 0571012013 TRAVA TRANSPORTE LINHA LONGA 01

024 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

025 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

026 0503010479 PARAFUSO 1/2 UNCX3 CS G.5 ZN 01

027 0581014932 LUVA BRACO 08

028 0521051447 MANCAL DIANTEIRO LINHA COMPLETA 01

029 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

08



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 62

0521051441DIANTEIRA LINHA SEMENTE LONGA CABO ACO

Item Código Descrição QTVer Pág.

030 0503019024 PARAFUSO 5/8 UNF X 5.1/2 C S RP G.5 ZN 04

031 0521068024 GUIA CABO ACO 01

032 0503011953 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 CAPQ G.2 ZN 01

033 0581014926 BRACO SUPERIOR MAIOR (123,7) 01

034 0581014927 BRACO INFERIOR MAIOR (123,7) 01

035 0503019025 PARAFUSO 5/8 UNF X 8 C S RP G.5 ZN 04



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 63

0511057581TRASEIRO DIREITO COM SENSOR

04

06
06A
06B

05

03

02

01

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503010706 PARAFUSO 1/2 UNC X 4.1/2 C S G.5 ZN 03

02 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 03

03 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 03

04 0511057154 DDD DIREITO 0166

05 0503062403 TUBO SEMENTE P.P 700160 01

06 0501058972 CONJUNTO SENSOR ELETRONICO SEMENTE PM400 0169

06A 0503015218 SENSOR FOTOELETRONICO PM400   452440891AS2 01

06B 0503016033 ABRACADEIRA NYLON 4,8X1,3X300 MM 10101367 03

07 0521065999 PROTETOR FRONTAL DDD  01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 64

0511057580TRASEIRO ESQUERDO COM SENSOR

04

06
06A
06B

05

03

02

01

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0503010706 PARAFUSO 1/2 UNC X 4.1/2 C S G.5 ZN 03

002 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 03

003 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 03

004 0511057153 DDD ESQUERDO 0165

005 0503062403 TUBO SEMENTE P.P 700160 01

006 0501058972 CONJUNTO SENSOR ELETRONICO SEMENTE PM400 0169

006A 0503015218 SENSOR FOTOELETRONICO PM400   452440891AS2 01

006B 0503016033 ABRACADEIRA NYLON 4,8X1,3X300 MM 10101367 03

007 0521065999 PROTETOR FRONTAL DDD  01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 65

0511057153DDD ESQUERDO

18

15
17

14
16 11

09

01

02

07

12

13

05

06

04

08

06

17

16
14

1503

10

11
18

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511053172 CUBO BAIXO ESQUERDO COM DISCO 15 0167

02 1902012779 PROTETOR CONDUTOR PNEUMATICO PRECISION 01

03 0511053173 CUBO BAIXO DIREITO COM DISCO 15 0168

04 0503810026 PORCA S. 3/8 UNC G.5 SA 01

05 0503011443 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

06 0501810984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00   SA 02

07 0503810751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 C S  G.5 SA 01

08 0571017964 LIMPADOR DISCO DUPLO ESQUERDO PRECISION
PLANTING

01

08. 0561010265 LIMPADOR DISCO DUPLO ESQUERDO 01

09 0571017963 LIMPADOR DISCO DUPLO DIREITO PRECISION
PLANTING

01

09. 0561010264 LIMPADOR DISCO DUPLO DIREITO 01

10 0502012781 SUPORTE DDD ESQUERDO PRECISION 01

11 0511815098 ARRUELA LISA 19 X 30 X 0,50      SA 04

12 0503011402 PINO ELASTICO 701156  6 X 20 01

13 0503013129 PINO ELASTICO 701185 8 X 26 01

14 0503015081 ANEL RETENTOR PARA FURO 502052 02

15 0511011927 PORTA PO 58,50 X 19,20 X 7,50 02

16 0571011152 TAMPA CUBO DDD MENOR 02

17 0503014679 ANEL O RING 2-134 02

18 0591014250 ARRUELA LISA 19 X 26 X 0,50 02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 66

0511057154DDD DIREITO

18

15
17

14
16 11

09

01

02

07

12

13

05

06

04

08

06

17

16
14

1503

10

11
18

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511053172 CUBO BAIXO ESQUERDO COM DISCO 15 0167

02 1902012779 PROTETOR CONDUTOR PNEUMATICO PRECISION 01

03 0511053173 CUBO BAIXO DIREITO COM DISCO 15 0168

04 0503810026 PORCA S. 3/8 UNC G.5 SA 01

05 0503011443 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

06 0501810984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00   SA 02

07 0503810751 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.1/4 C S  G.5 SA 01

08 0571017964 LIMPADOR DISCO DUPLO ESQUERDO PRECISION
PLANTING

01

08. 0561010265 LIMPADOR DISCO DUPLO ESQUERDO 01

09 0571017963 LIMPADOR DISCO DUPLO DIREITO PRECISION
PLANTING

01

09. 0561010264 LIMPADOR DISCO DUPLO DIREITO 01

10 0502012780 SUPORTE DDD DIREITO PNEUMATICO 01

11 0511815098 ARRUELA LISA 19 X 30 X 0,50      SA 04

12 0503011402 PINO ELASTICO 701156  6 X 20 01

13 0503013129 PINO ELASTICO 701185 8 X 26 01

14 0503015081 ANEL RETENTOR PARA FURO 502052 02

15 0511011927 PORTA PO 58,50 X 19,20 X 7,50 02

16 0571011152 TAMPA CUBO DDD MENOR 02

17 0503014679 ANEL O RING 2-134 02

18 0591014250 ARRUELA LISA 19 X 26 X 0,50 02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 67

0511053172CUBO BAIXO ESQUERDO COM DISCO 15

06

01

02

03

04

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503063161 ROLAMENTO 5204 COM ANEL VEDACAO 01

02 0571011151 EIXO ESQUERDA CUBO DDD MENOR 01

03 0603022042 DPL15X4 C1,2AFSFR68,5+6FR D342 TATU 01

04 0503010546 PARAFUSO 5/16UNCX7/8 CE PHILLIPS G5 ZN 06

05 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06

06 0502012736 CUBO BAIXO DDD ADUBO 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 68

0511053173CUBO BAIXO DIREITO COM DISCO 15

03

04
05

02
01

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503063161 ROLAMENTO 5204 COM ANEL VEDACAO 01

02 0571011150 EIXO DIREITO CUBO DDD MENOR 01

03 0603022042 DPL15X4 C1,2AFSFR68,5+6FR D342 TATU 01

04 0503010546 PARAFUSO 5/16UNCX7/8 CE PHILLIPS G5 ZN 06

05 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06

06 0502012736 CUBO BAIXO DDD ADUBO 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 69

0501058972CONJUNTO SENSOR ELETRONICO SEMENTE PM400

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503015218 SENSOR FOTOELETRONICO PM400   452440891AS2 01

02 0503016033 ABRACADEIRA NYLON 4,8X1,3X300 MM 10101367 03



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 70

0521051434CONJUNTO P.P CSU 2 CABO ACO

01

02

04

03

04

05
08

06

09

10

12

13

11

14
15

16

17

20

18

19

21

23

22

24

23

22

25

26

27

28

06

29

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0571017897 EIXO ARTICULADOR PRECISION PLANTING 01

002 0571017895 PINO FIXO CONDUTOR P.P 01

003 0503010293 MANIPULO BAQUELITE 01

004 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 02

005 0503010131 CONTRAPINO 3/16" X 1.1/2" 01

006 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 06

007 0571019491 COMPORTA PNEUMATICA 01

008 0501011643 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  CAPQ  G.2 ZN 01

009 0503010209 PORCA BORBOLETA 3/8  NC 01

010 0502012807 SUPORTE CAIXA PRECISION PLANTING 01

011 0571019489 PRESILHA 01

012 0502012799 BASE APOIO SUPERIOR PNEUMATIC PRECISION 01

013 0511057491 DISTRIBUIDOR SEMENTE PP COM DISCO MILHO 0171

014 0503011812 PARAFUSO M6 X 1 X  12 CS 8.8 ZN 02

015 0503015110 ARRUELA PRESSAO M6 02

016 0503012721 PARAFUSO 1/4 UNC X 4     C S  G.2 ZN 01

017 0503012880 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1/4 UNC BAIXA G.5 ZN

01

018 0503818139 PARAFUSO M6 X 10 CABECA CILINDRO COM FENDA
SA

03

019 0571014024 EIXO GUIA FECHO RAPIDO 01

020 0503037390 VEDACAO P PLANTING 01

021 0503011953 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 CAPQ G.2 ZN 03

022 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 04

023 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 04

024 0503012163 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/2 CAPQ G2 ZN 01

025 0581011226 FIXADOR FECHO P. PLANTING CONTROLE CPRA 01

026 0581011225 FIXADOR P PLANTING CONTR CPRA 01

027 0521068012 DUTO INFERIOR 3 CONDUTOR ARTICULACAO 01

028 0503015920 PARAFUSO 3/8 UNC X 1.3/4 CAPQ G.5 ZN 04

029 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 04



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 71

0511057491DISTRIBUIDOR SEMENTE PP COM DISCO MILHO

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571019613 PROTETOR PALHA   PRECISION PLANTING 01

02 0521052131 DISTRIBUIDOR VSET2 COM DISCO MILHO SEM
PROTECAO 

01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 72

0511047164DISCO CORTE 20 COMPLETO (DPL)

03

02

07

08

04

01

0613

11

09

23

25

24

15

10

12

05

05A

27
27

13
29

26

28

22
22

21

20

17
18

19

16

14

Item Código Descrição QTVer Pág.

00   0511047164 DISCO CORTE 20 COMPLETO (DPL) 0172

01   0502012470 SUPORTE SUPERIOR DC 01

02   0503010232 PARAFUSO 5/8" UNC X 1.3/4" C S  G.5 ZN 04

03   0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

04   0511016156 PARAFUSO 5/8 UNC X1.1/2 CS PC G.5 ZN 01

05   0501058374 SUPORTE INFERIOR DC 20 DPL 01

05A  0502012713 SUPORTE INFERIOR DC 01

06   0503010002 GRAXEIRA 1800 02

07   0561014164 EIXO SUPORTE DISCO CORTE 01

08   0503010361 PINO ELASTICO 701221 10 X 60 01

09   0571012371 LUVA 20 X 34,93 X 130   USAP S-0113 01

10   0521063500 BRACO DIREITO DISCO CORTE 01

11   0521063499 BRACO ESQUERDO DISCO CORTE 01

12   0501013475 PARAFUSO 3/4 UNC X 7.1/2 C S G.5 ZN 01

13   0503011442 ARRUELA PRESSAO   3/4  SA 02

14   0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 01

15   0501011541 PARAFUSO 5/8 UNC X 3 CS  G.5 ZN1K28066 02

16   0511068751 REGULADOR MOLA     02

17   0501010301 ARRUELA LISA 16 X 29,50 X 3,00   ZN 02

18   0503011445 ARRUELA PRESSAO   5/8 02

19   0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 02

20   0503031575 MOLA COMPRESSAO 02

21   0551015883 LUVA GUIA MOLA       02

22   0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 04

23   0571012370 PROTECAO DIANTEIRA DISCO CORTE 01

24   0503010295 PARAFUSO 5/16 UNC X 5/8 CS G.2 ZN 02

25   0503011444 ARRUELA PRESSAO 5/16 02

26   0511052299 DISCO CORTE COM DPL20 0173

27   0571012224 PORTA PO           02

28   0503016485 PARAFUSO 3/4 UNF X 5.1/2 C S  G.7 ZN 01

29   0503010335 PORCA S. 3/4 UNF (PESADA) G.5 ZN 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 73

0511052299DISCO CORTE COM DPL20 

06

04

05

02

01

07

08

03

02
04

05

06

09

12
11

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0502011562 CAIXA DISCO CORTE 01

02   0503010276 ROLAMENTO 6206 02

03   0571012223 MANCAL CUBO DC     01

04   0503030832 ARRUELA LISA 50 X 61,50 X 0,50   ZN 02

05   0503012417 RETENTOR 05175-GY 02

06   0503011800 ANEL RETENTOR PARA FURO 502062 02

07   0503010691 GRAXEIRA 1/4 NF 01

08   0603027851 DPL20X4,5 AFDFR123+6FR D476 TATU 01

09   0502020641 FLANGE DISCO CORTE 01

10   0503010371 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.5 06

11   0503011444 ARRUELA PRESSAO 5/16 06

12   0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 74

0521051424SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - SPCRR

17

21

20

10

2023
17

08

01

14

03

07

12
17

11

09

22

05

06

19
17

18
02

16 09 12
17

11

13

17

19

22

04

15

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012283 SUPORTE CONTROLE PROFUNDIDADE 01

02 0521019093 EIXO ARTICULADO 16,3/16,4 X 70 01

03 0581014858 EIXO RODA PROFUNDIDADE 284 01

04 0501110720 BRACO ESQUERDO RODA PROFUNDIDADE COM
BUCHA  

01

05 0501110719 BRACO DIREITO RODA PROFUNDIDADE COM BUCHA
  

01

06 0502012663 PROLONGADOR 40MM DESLOCADO    01

07 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

08 0501056769 REGULADOR RODA PROFUNDIDADE COMPLETA 0175

09 0503034793 LUVA ARTICULACAO USAP S-0118 02

10 0521051423 SUPORTE COMPACTADORA 0178

11 0571017749 ARRUELA LISA 13,20 X 49,50 X 3 02

12 0503010311 PARAFUSO 1/2 UNF X 1.1/4 C S  G.5 ZN 02

13 0503016453 PARAFUSO 1/2 UNF X 2.1/2 C S  G.5ZN 02

14 0503034817 MOLA TRAÇÃO 40 X 167 X 5,50 01

15 0503010581 ANEL RETENTOR PARA EIXO 501016 01

16 0503034377 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 CSPC G.5 ZN 01

17 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 08

18 0503010740 PARAFUSO 1/2 UNC X 2 CS G.5 ZN 02

19 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

20 0501052908 RODA COMPACTADORA V COM ROLAMENTO 0276

21 0503013739 PARAFUSO 1/2 UNC X 3.1/2 CS R/ESQ G5 ZN 01

22 0511050077 RODA RAIADA CENTRO FECHADO 0277

23 0503010752 PARAFUSO 1/2 UNC X 3.1/2 C S  G.5 ZN 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 75

0501056769REGULADOR RODA PROFUNDIDADE COMPLETA

01

02

06

03

04

07

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011689 MANIPULO CONTROLE DE PROFUNDIDADE COM
FURO 1/8

01

02 0502011688 ALAVANCA CONTROLE PROFUNDIDADE 01

03 0503030975 MOLA COMPRESSAO 23,90 X 38 X 2,80 01

04 0581019519 ARRUELA LISA 17 X 24 X 4,00 01

05 0503010071 CONTRAPINO 3/16" X 1" 01

06 0511065582 BATEDOR RODA DE PROFUNDIDADE 01

07 0503019398 ANEL RETENTOR PARA EIXO 551017 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 76

0501052908RODA COMPACTADORA V COM ROLAMENTO

09

11

12

07

01

03

05

04
06

06

04
05

03

07

0208

08

10
12

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502011919 CAIXA MAIOR RODA COMPACTADORA 01

02 0502011877 CAIXA MENOR RODA COMPACTADORA 01

03 0503010269 ROLAMENTO 6204 02

04 0521018922 EIXO PASSANTE MENOR RODA COMPACTADORA 02

05 0503012734 RETENTOR 01556 BR 02

06 0521018921 PORTA PO 49 X 13,10 X 11  ZN 02

07 0503010691 GRAXEIRA 1/4 NF 01

08 0521018928 SEMI ARO RODA COMPACTADORA ACTIVA 02

09 0503031421 BANDA COMPACTADORA 295 X 25   01

10 0503010011 PARAFUSO 5/16 UNC X 1/2 C S G.2 ZN 06

11 0503010358 PARAFUSO 5/16 UNC X 7/8 C S G.5 03

12 0503013816 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
5/16 UNC G.5 ZN

03



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 77

0511050077RODA RAIADA CENTRO FECHADO

07

03

02

02

01

04

05
06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511052287 CAIXA RODA PROFUNDIDADE COMPLETA 01

02 0551019904 SEMI ARO  02

03 0503032970 BANDA 115 X 13 POL  330,20  01

04 0561016889 TAMPA RODA PROFUNDIDADE RAIADA 01

05 0503010365 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 06

06 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 06

07 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 78

0521051423SUPORTE COMPACTADORA

11
00

08

13
14

15

03

18

10

07

0601

02

19

20

12
11

08

17

09

21

05

12
11

04

16

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521068003 LATERAL DIREITA 01

02 0521068002 LATERAL ESQUERDA 01

03 0581014847 CHAPA SUPERIOR 01

04 0581015855 LUVA 8,50 X 16 X 23 02

05 0521068004 CORPO MANIPULO 01

06 0581014969 LUVA GUIA ALAVANCA 01

07 0581014968 LUVA ENCOSTO 01

08 0503010937 PARAFUSO 5/16 UNC X 3 C S  G.2 ZN 02

09 0503032035 MOLA COMPRESSAO 19 X 30  X 2,0 ZN 01

10 0521068005 ALAVANCA 01

11 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 04

12 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 04

13 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

14 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

15 0503010847 PARAFUSO 1/2 UNC X 3.1/4 C S  G.5 ZN 01

16 0503010882 PARAFUSO 5/16 UNC X 2 C S  G.5 ZN 02

17 0502012877 ALAVANCA REGULADORA RODA COMPACTADORA 01

18 0503030878 MANIPULO ALAVANCA 01

19 0581015854 CAPA PROTECAO DIREITA 01

20 0581015853 CAPA PROTECAO ESQUERDA 01

21 0581015903 LUVA ENCOSTO MOLA 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 79

0521052836SISTEMA PROFUNDIDADE/COMPACTADORA - SPACRRA

04

05
06

08

08

09

09

11

10

03

07

01

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521052831 SISTEMA RODA PROFUNDIDADE SPACRRA 0180

02 0521052825 SUPORTE RODAS COMPACTADORAS 0186

03 0551019650 LUVA 13,20 X 25 X 74 01

04 0503031393 MOLA TRAÇÃO 40 X 152 X 5,5 01

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

06 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

07 0503010547 PARAFUSO 1/2 UNC X 4     C S  G.5 01

08 0501052908 RODA COMPACTADORA V COM ROLAMENTO 0276

09 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 02

10 0503013739 PARAFUSO 1/2 UNC X 3.1/2 CS R/ESQ G5 ZN 01

11 0503010752 PARAFUSO 1/2 UNC X 3.1/2 C S  G.5 ZN 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 80

0521052831SISTEMA RODA PROFUNDIDADE SPACRRA

02

03

04

08

12

16
19

19

07

15

15
13

14

20

21

19 18

16

17

11

05

01

06

16

16
17

18

19

09
10

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012758 SUPORTE CONTROLE PROFUNDIDADE SPA 01

02 0501059228 ALAVANCA REGULADORA RODA PROFUNDIDADE 0181

03 0571016132 EIXO ARTICULACAO ALAVANCA PROFUNDIDADE 01

04 0503010071 CONTRAPINO 3/16" X 1" 01

05 0502012611 EIXO REGULADOR PROFUNDIDADE 01

06 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

07 0571015326 LUVA ARTICULACAO MANIPULO 01

08 0521052835 RODA PROFUNDIDADE DIREITA SPACRRA 0182

09 0501010984 ARRUELA LISA 10,50 X 27 X 3,00 01

10 0503011443 ARRUELA PRESSAO 3/8 01

11 0503010237 PARAFUSO 3/8 UNC X 1 C S  G.5 01

12 0521052834 RODA PROFUNDIDADE ESQUERDA SPACRRA 0185

13 0581017075 EIXO MAIOR 01

14 0581017076 EIXO MENOR 01

15 0581017077 EIXO ARTICULADO RODA PROFUNDIDADE 02

16 0501011445 ARRUELA LISA 26 X 46 X 3,00      ZN 04

17 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 02

18 0503011336 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE MEC/TORQUE
1/2 UNC G.5 ZN

02

19 0503030012 CUPILHA 4 X 88 04

20 0503011402 PINO ELASTICO 701156  6 X 20 02

21 0503012795 PORCA SEXTAVADO AUTOTRAVANTE MEC 5/8 UNF
G.5 ZN

02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 81

0501059228ALAVANCA REGULADORA RODA PROFUNDIDADE

03

04

01

05

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0502012603 ALAVANCA CONTROLE DE PROFUNDIDADE 01

02 0502011689 MANIPULO CONTROLE DE PROFUNDIDADE COM
FURO 1/8

01

03 0503030975 MOLA COMPRESSAO 23,90 X 38 X 2,80 01

04 0511015976 ARRUELA LISA 17 X 22 X 1,50      ZN 01

05 0503010140 CONTRAPINO 1/8" X 3/4" 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 82

0521052835RODA PROFUNDIDADE DIREITA SPACRRA

07

03

05

04

06

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501110777 BRACO DIREITO RODA PROFUNDIDADE COM BUCHA
SPA

01

02 0581018815 DESVIO PALHA LINHA 01

03 0511055627 RODA RAIADA COMPLETA SPA 0183

04 0503016453 PARAFUSO 1/2 UNF X 2.1/2 C S  G.5ZN 01

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

06 0503010028 PORCA SEXTAVADO 1/2 UNF G.5 ZN 01

07 0503010002 GRAXEIRA 1800 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 83

0511055627RODA RAIADA COMPLETA SPA

02

02

03

0104
05

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0511055626 CAIXA RODA PROFUNDIDADE RAIADA COM SPA 0184

02 0551019904 SEMI ARO  02

03 0503030891 BANDA 115 X 387 01

04 0503010365 PARAFUSO 5/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 06

05 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 06

06 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 84

0511055626CAIXA RODA PROFUNDIDADE RAIADA COM SPA

08
09

07

06
11

01

02

12

10

05

03

04
01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0503010269 ROLAMENTO 6204 02

02 0502012607 CAIXA RODA RAIADA PROFUNDIDADE 01

03 0503010689 RETENTOR 00763-BR 01

04 0501013636 LUVA ESPACADORA 01

05 0503011105 ANEL RETENTOR PARA FURO 502047 01

06 0503030757 JUNTA VEDACAO 71,50 X 50 X 0,50 01

07 0521019178 TAMPA PROTECAO 01

08 0503013758 PARAFUSO 1/4 UNC X   1/2 C S  G.5 ZN 03

09 0503011441 ARRUELA PRESSAO   1/4            SA 03

10 0521063443 EIXO REGULADOR PROFUNDIDADE COM PORTA PO 01

11 0503010811 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
5/8 UNF ALTA G.5 ZN

01

12 0503010691 GRAXEIRA 1/4 NF 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 85

0521052834RODA PROFUNDIDADE ESQUERDA SPACRRA

04

06

05

07

03

02

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0501110776 BRACO ESQUERDO RODA PROFUNDIDADE COM
BUCHA SPA

01

02 0581018815 DESVIO PALHA LINHA 01

03 0511055627 RODA RAIADA COMPLETA SPA 0183

04 0503016453 PARAFUSO 1/2 UNF X 2.1/2 C S  G.5ZN 01

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

06 0503010028 PORCA SEXTAVADO 1/2 UNF G.5 ZN 01

07 0503010002 GRAXEIRA 1800 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 86

0521052825SUPORTE RODAS COMPACTADORAS

14
13

18

1912

14
13

11

18

14 01

06

07

04

16

17

03

15

20

10

09

21

08

05

02

13

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521068514 LATERAL ESQUERDA SPACRR 01

02 0521068660 LATERAL DIREIRA SPACRR 01

03 0581014969 LUVA GUIA ALAVANCA 01

04 0581014968 LUVA ENCOSTO 01

05 0581014847 CHAPA SUPERIOR 01

06 0521068661 ALAVANCA 01

07 0503030878 MANIPULO ALAVANCA 01

08 0521068004 CORPO MANIPULO 01

09 0503032035 MOLA COMPRESSAO 19 X 30  X 2,0 ZN 01

10 0502012877 ALAVANCA REGULADORA RODA COMPACTADORA 01

11 0581015855 LUVA 8,50 X 16 X 23 02

12 0503010882 PARAFUSO 5/16 UNC X 2 C S  G.5 ZN 02

13 0503010179 ARRUELA PRESSAO 5/16 ZN 1K01528 04

14 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 04

15 0503010847 PARAFUSO 1/2 UNC X 3.1/4 C S  G.5 ZN 01

16 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

17 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 01

18 0503010937 PARAFUSO 5/16 UNC X 3 C S  G.2 ZN 02

19 0581015853 CAPA PROTECAO ESQUERDA 02

20 0581015854 CAPA PROTECAO DIREITA 02

21 0581015903 LUVA ENCOSTO MOLA 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 87

0521044322DISCO CORTE 20 COMPLETO

Item Código Descrição QTVer Pág.

01   0502012470 SUPORTE SUPERIOR DC 01

02   0503010232 PARAFUSO 5/8" UNC X 1.3/4" C S  G.5 ZN 04

03   0503012412 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE 5/8" UNC G.5
ZN

04

04   0511016156 PARAFUSO 5/8 UNC X1.1/2 CS PC G.5 ZN 01

05   0511055380 SUPT INF DC 20 DPLOT USAP    S-0113 01

05A  0502012713 SUPORTE INFERIOR DC 01

06   0503010002 GRAXEIRA 1800 02

07   0561014164 EIXO SUPORTE DISCO CORTE 01

08   0503010361 PINO ELASTICO 701221 10 X 60 01

09   0571012371 LUVA 20 X 34,93 X 130   USAP S-0113 01

10   0521063500 BRACO DIREITO DISCO CORTE 01

11   0521063499 BRACO ESQUERDO DISCO CORTE 01

12   0501013475 PARAFUSO 3/4 UNC X 7.1/2 C S G.5 ZN 01

13   0503011442 ARRUELA PRESSAO   3/4  SA 02

14   0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 01

15   0501011541 PARAFUSO 5/8 UNC X 3 CS  G.5 ZN1K28066 02

16   0511068751 REGULADOR MOLA     02

17   0501010301 ARRUELA LISA 16 X 29,50 X 3,00   ZN 02

18   0503011445 ARRUELA PRESSAO   5/8 02

19   0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 02

20   0503031575 MOLA COMPRESSAO 02

21   0551015883 LUVA GUIA MOLA       02

22   0503010014 PORCA SEXTAVADA 3/4 UNC (PESADA) G.5 ZN 04

23   0571012370 PROTECAO DIANTEIRA DISCO CORTE 01

24   0503010295 PARAFUSO 5/16 UNC X 5/8 CS G.2 ZN 02

25   0503011444 ARRUELA PRESSAO 5/16 02

26   0511055381 DISCO CORTE 20 DPLO T 0188

27   0571012224 PORTA PO           02

28   0503016485 PARAFUSO 3/4 UNF X 5.1/2 C S  G.7 ZN 01

29   0503010335 PORCA S. 3/4 UNF (PESADA) G.5 ZN 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 88

0511055381DISCO CORTE 20 DPLO T

12

11

10

06

04

05

02

07

01

03

04
05

06 09

02

08

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0502011562 CAIXA DISCO CORTE 01

002 0503010276 ROLAMENTO 6206 02

003 0571012223 MANCAL CUBO DC     01

004 0503030832 ARRUELA LISA 50 X 61,50 X 0,50   ZN 02

005 0503012417 RETENTOR 05175-GY 02

006 0503011800 ANEL RETENTOR PARA FURO 502062 02

007 0503010691 GRAXEIRA 1/4 NF 01

008 0607026025 DPLO20X4,5 AFDFR123+6FR D476 25/ONDAS DOC 01

009 0502020641 FLANGE DISCO CORTE 01

010 0503010371 PARAFUSO 5/16 UNC X 1 C S G.5 06

011 0503011444 ARRUELA PRESSAO 5/16 06

012 0503010337 PORCA SEXTAVADA 5/16 UNC G.5 ZN 06

013 1882970002 GRAXA SABAO LITIO NLGI2-EP  1J27010 00



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 89

0521051576CONJUNTO ISOBUS USAP 35L 50 COM MONITOR SEMENTE

01

06

02

04

03

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0503062690 KIT INTELLIAG 35L50 USAP C/MON E 010080712 01

002 0511053365 BLOCO LIMITADOR VAZÃO COMPLETA 01

003 0511056973 MOTOR HIDRAULICO PARKER OMP 80 COM
VALVULA

03

004 0511056972 FILTRO HYDAC COMPLETO APT ISOBUS 01

005 0503017984 SENSOR LEVANTE BOTAO MONTAGEN LINHA 726260 02

006 0503016033 ABRACADEIRA NYLON 4,8X1,3X300 MM 10101367 **



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 90

0521051432TELESCOPIO COM CANUDO INTERNO

16D

17

16A
16

16E
16B
16C

08

10
11

07
09

06

01
02

03
04

13

12

14
15

07
09

05
08

10

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0503015764 PARAFUSO 7/8 UNC X 9 CS G.2 ZN 1K08367 01

002 0501010076 ARRUELA LISA 23 X 46 X 3,00      ZN 01

003 0503010408 ARRUELA PRESSAO   7/8            ZN 01

004 0503010417 PORCA SEXTAVADO 7/8 UNC (PESADA) G.5 ZN 01

005 0521061436 EIXO TRAVA CABECALHO SUPERIOR 01

006 0521063022 EIXO INFERIOR CABEÇALHO TELESCOPICO    02

007 0501017779 ARRUELA LISA 32 X 60 X 4,75 03

008 0503011052 PORCA CASTELO 1.1/4 UNFERIOR X 19,5 ZN 03

009 0503010038 CONTRAPINO 3/16" X 2" 03

010 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

011 0521062703 CANUDO INTERNO BRACO TELESCOPICO 01

012 0501012140 ARRUELA LISA 16,50 X 40 X 4,00 ZN 08

013 0503010233 PARAFUSO 5/8 UNC X 2.1/2 CS G.5 ZN 04

014 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 04

015 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04

016 0521051433 EIXO DIANTEIRO MAO FRANCESA COMPLETO 02

016A 0511069442 EIXO DIANTEIRO MAO FRANCESA 01

016B 0501017779 ARRUELA LISA 32 X 60 X 4,75 01

016C 0503011052 PORCA CASTELO 1.1/4 UNFERIOR X 19,5 ZN 01

016D 0503010038 CONTRAPINO 3/16" X 2" 01

016E 0581014420 LUVA GUIA INFERIOR EIXO DIANTEIRO 01

017 0521068008 CABECALHO TELESCOPICO 2975 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 91

0521051438CABECALHO 3 PONTOS COMPLETO

06

06

09

11

12

13

14

10

10

10

08

08

02

16

17

01

01

03
04

15

14

07

05

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0561013456 GUIA BARRA TRACAO      02

02 0501010276 PARAFUSO 1 UNC X 3 C.S. G.5 ZN 04

03 0503010012 ARRUELA PRESSAO 1 ZN 1K01602 04

04 0501010059 PORCA SEXTAVADA 1 UNC (PESADA) G.5 ZN 04

05 0503030119 PINO TRAVA  5,7/ 5,5 X 50 02

06 0511069471 DESCANSO 3 PONTO 02

07 0501011075 TRAVA DESCANSO 02

08 0503030285 CUPILHA 4 X 60 02

09 0521068020 CABECALHO TERCEIRO PONTO USAP 01

10 0503030085 PINO TRAVA 5,7 X 40 04

11 0521068018 EIXO SUPERIOR CATEGORIA III COM PUXADOR 01

12 0521068015 EIXO SUPERIOR CATEGORIA IV COM PUXADOR 01

13 0521068013 EIXO SUPERIOR CATEGORIA II COM PUXADOR 01

14 0521068011 EIXO INFERIOR COM PUXADOR 02

15 0521068010 EIXO ENGATE 3° PONTO 01

16 0521068009 EIXO SUPERIOR COM PUXADOR 01

17 0503031035 CUPILHA 6 X 88 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 92

0521051435CABECALHO PANTOGRAFICO

17

01

02

18

05

07

14

06

03

08

09

14
11 13

21
20

10

16

15

12

04

19

13
13

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521062955 BRACO SUPERIOR PANTOGRAFICO   01

02 0501079585 BRACO PANTOGRAFICO    01

03 0521063433 ORELHA BRACO PANTOGRAFICO COM TRAVA 01

04 0521063434 ORELHA BRACO PANTOGRAFICO 01

05 0502040864 CAIXA ENGRENAGEM COM REGULADOR 01

06 0521068007 ENGATE TRATOR COM ROTULA 45,30/45,50 X 70 01

07 1902040327 ANEL TRAVA ENGATE 01

08 0521010578 EIXO JUNCAO 25 X 110 FURO 95 ZN 01

09 0503010523 CONTRAPINO 1/4"  X 2" 01

10 0521063432 EIXO TRAVA ENGATE TRATOR 02

11 0521063022 EIXO INFERIOR CABEÇALHO TELESCOPICO    02

12 0571011013 EIXO BRACO CABEÇALHO PANTOGRAFICO  01

13 0503012198 CONTRAPINO 3/16" X 2" 04

14 0503010002 GRAXEIRA 1800 03

15 0501019435 ARRUELA LISA 32 X 50 X 1,50 02

16 0503031035 CUPILHA 6 X 88 02

17 0511058228 CILINDRO HIDRAULICO CABECALHO HIDRAULICO 0193

18 0511052507 SUPORTE DIANTEIRO COMPLETO MANGUEIRAS 0194

19 0501081848 MANGUEIRA 3/8 X 3200 TR-TM 02

20 0503011052 PORCA CASTELO 1.1/4 UNFERIOR X 19,5 ZN 02

21 0501010307 ARRUELA LISA 32,50 X 60 X 4,75   ZN 02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 93

0511058228CILINDRO HIDRAULICO CABECALHO HIDRAULICO

17
09

13
12

11

11
10

10

14

16

15 06
05

16

03

04

04 01

07

0203

08

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521062362 CAMISA CILINDRO CABECALHO HIDRAULICO 01

02 0521062361 HASTE CILINDRO CABECALHO HIDRAULICO 01

03 0503010002 GRAXEIRA 1800 02

04 0503030384 PLUG CON N-001 02

05 0503010817 PORCA SEXTAVADA AUTOTRAVANTE COM NYLON
1.1/4 UNF ALTA G.5 ZN

01

06 0503010345 ANEL O RING 2-218 N 3006-9B 1G04609 01

07 0502010382 TAMPA MOVEL 127 01

08 0581010353 SUPORTE ANEIS 50,80 X 127 STM 23 01

09 0503018026 GAXETA 1870-2000-375 B POLYMAX 01

10 0503011453 ANEL ORING 2-350 N 3006 9B 02

11 0503018152 ANEL BACK-UP 8-350 02

12 0503018024 ANEL BS OD050805200171D-BR 01

13 0503018025 ANEL GUIA W2-2250-750 (3097  AGEL) 01

14 0581010354 EMBOLO 127 STM 23 01

15 0503018150 ANEL GUIA W2-5000-984 (4528) 01

16 0503018151 ANEL BS OE127005200211D-BR 02

17 0503010039 ANEL RASPADOR D-2000 1G24231 01

18 0511032524 JOGO REPARO COMPLETO CILINDRO 50,8X127 USAP
(0511058228)

01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 94

0511052507SUPORTE DIANTEIRO COMPLETO MANGUEIRAS

01

02

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521066319 SUPORTE DIANTEIRO MANGUEIRA HIDRAULICA 01

02 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 01

03 0503010395 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/4 CSRT G.5 ZN 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 95

0521050332VACUOMETRO COM SUPORTE COMPLETO CSCP

02

04
03

05

06

01

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571019137 FIXADOR VACUOMETRO    01

02 0503013584 VACUOMETRO 100MM BAR STAUFF 01

03 0503010025 ARRUELA PRESSAO 3/8 02

04 0503010026 PORCA SEXTAVADA 3/8 UNC G.5 ZN 02

05 0501011643 PARAFUSO 3/8 UNC X 1  CAPQ  G.2 ZN 02

06 0581014411 RESPIRO 1/8 BSPT X 6 SUPREMA 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 96

0521054205EIXO SEXTAVADO CENTRAL

01

05B

05

03 05

04

05A

02

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0571018917 EIXO SEXTAVADO 3/4 X 2265 01

002 0561016762 EIXO SEXTAVADO 3/4 X 2390 01

003 0561015837 LUVA 31,75 X SEXTAVADO 19,80/20 X 90 01

004 0503010523 CONTRAPINO 1/4"  X 2" 01

005 0511054314 LUVA TRAVA EIXO TRANSMISSAO COMPLETO 04

005A 0502012699 LUVA TRAVA CAIXA TRANSMISSAO 01

005B 0503010256 PARAFUSO 3/8 UNC X 3/4 C S  G.2 ZN 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 97

0521051408SAPATA SUPORTE SILO LATERAL COM FIXACAO

01

04

03

02

08

05

06

07

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0521068040 SAPATA SUPT SILO LAT USAP 01

02 0551015037 PRENDEDOR 5/8 UNC X 210 X 198 MRP 3700 02

03 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 04

04 0503010013 PORCA SEXTAVADA 5/8 UNC G.5 ZN 04

05 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 03

06 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 03

07 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 03

08 0503010920 PARAFUSO 1/2 UNC X 1.1/2 C S  G.5 03



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 98

0521051505CONJUNTO EIXO SEXTAVADO LATERAL

03

01

02

04

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0581014862 LUVA ARRASTE EIXO TRANSM USAP 01

002 0503010131 CONTRAPINO 3/16" X 1.1/2" 01

003 0581014819 EIXO SEXT 5/8 X 2815 USAP 01

004 0581014817 EIXO SEXT 5/8 X 3395 USAP 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 99

0521051431MAO FRANCESA 5805 DIREITA COMPLETA

06

09
08

06
07

13
13A

13B

13C

13D

04
03

05
02

11

11

10

10

01

12

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0521068014 MAO FRANC 5805 USAP 01

002 0521067059 GUIA MANGUEIRA MAO FRANCESA USAP CSC 01

003 0501012803 ARRUELA LISA 12 X 30 X 3,00      ZN 02

004 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 15

005 0503011102 PARAFUSO 7/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 02

006 1902010477 CORPO SUPERIOR PRESILHA    12

007 0503011135 PARAFUSO 7/16 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 12

008 0503012555 PARAFUSO 7/16" UNC X 2" CS RT G.7 01

009 1902012702 CORPO SUPORTE PRESILHA R7/16 01

010 0521062283 DUTO OLEO 4784    02

011 0521062284 DUTO OLEO 4786   04

012 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

013 0511054713 EIXO TRANSMISSAO MAO FRANCESA COMPLETA 01

013A 0521062244 EIXO ARTICULACAO MAO FRANCESA 01

013B 0551019529 ARRUELA LISA 16,70 X 70 X 6,3   ZN 01

013C 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 01

013D 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 01



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 100

0521051429MAO FRANCESA 5805 ESQUERDA COMPLETA

13
13A

13B

13C

13D

04
03

05
02

07

07

08

08

09

12
11

0904
10

01

14

10

06

Item Código Descrição QTVer Pág.

001 0521068014 MAO FRANC 5805 USAP 01

002 0521067059 GUIA MANGUEIRA MAO FRANCESA USAP CSC 01

003 0501012803 ARRUELA LISA 12 X 30 X 3,00      ZN 06

004 0503010180 ARRUELA PRESSAO 7/16 20

005 0503011102 PARAFUSO 7/16 UNC X 1.1/4 C S G.5 ZN 02

006 0503010002 GRAXEIRA 1800 01

007 0521062284 DUTO OLEO 4786   06

008 0521062283 DUTO OLEO 4784    02

009 1902010477 CORPO SUPERIOR PRESILHA    16

010 0503011135 PARAFUSO 7/16 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 16

011 0503012555 PARAFUSO 7/16" UNC X 2" CS RT G.7 02

012 1902012702 CORPO SUPORTE PRESILHA R7/16 02

013 0511054713 EIXO TRANSMISSAO MAO FRANCESA COMPLETA 01

013A 0521062244 EIXO ARTICULACAO MAO FRANCESA 01

013B 0551019529 ARRUELA LISA 16,70 X 70 X 6,3   ZN 01

013C 0503010027 ARRUELA PRESSAO 5/8 ZN 01

013D 0503011267 PARAFUSO 5/8 UNC X 1.1/2 C S G.5 ZN 01

014 0571010035 CALHA 20 X 38 X 2340 02



USAP SUPREMA PP - 35 LINHAS - APT / DOC / CBA / SPCRR /
MTH PP / 06 RODEIROS

Página 101

0521050790CONJUNTO SUPORTE FILTRO PRESSAO

04
05

06

05

04

06

06

05

04

05
04

06

02

0301

03

Item Código Descrição QTVer Pág.

01 0571016995 FIXADOR SUPORTE FRONTAL FILTRO APT 01

02 0521067694 SUPORTE BLOCO LIMITADOR USAP APT 01

03 0571018437 PRISIONEIRO 1/2 UNC X 282 02

04 0503010060 PORCA SEXTAVADA 1/2 UNC G.5 04

05 0503010019 ARRUELA PRESSAO 1/2 04

06 0511017302 ARRUELA LISA 13,50 X 32,50 X 3,0 ZN 04





LUIZ CANDIDO

Publicações Técnicas | Elaboração e Revisão


